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‘‘Tüccar Milletin emeğini ve üretimini değerlendirmek için eline ve zekasına güvenilen ve bu 
güvene layık olması gereken adamdır. 

 
         
Sanayileşmek, en büyük milli davalarımız arasında yer almaktadır. Çalışması ve yaşaması için 
ekonomik elemanları memleketimizde mevcut olan büyük, küçük her çeşit sanayi kuracağız ve 
işleteceğiz. En başta vatan savunması olmak üzere, ürünlerimizi değerlendirmek ve en kısa yoldan, en 
ileri ve mutlu Türkiye idealine ulaşabilmek için bu bir zorunluluktur.’’ 
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ÖNSÖZ 
 

Dile kolay savaşlarıyla, devrimleriyle, Cumhuriyetiyle, darbeleriyle geçirilen tam 100 yıl… 
1913’ten 2013’e kadar geçmişiyle birçok tarihi olaya tanıklık eden Adana Ticaret Borsası’nın 100. yılını 
büyük bir onur ve coşkuyla kutlamaktayız.  
 

Binlerce yıldır bölge halkının geçim kaynağını oluşturan Çukurova’mız, Seyhan ve Ceyhan 
nehirlerinin hayat verdiği, dünyada bir yılda 2,5 ürünün alınabildiği ender zengin ve verimli topraklara 
sahiptir. Bu verimli topraklarda üretici ile el ele 100 yılı geride bırakan Adana Ticaret Borsası’nın 
Çukurova’da, bölge tarımında yeri ve önemi çok büyüktür.    
 

I.Dünya Savaşı öncesinde Türkiye’nin ikinci borsası olarak kurulan Adana Ticaret Borsası siz 
üyelerimize 100 yıldır hizmet vermektedir. Borsa tarihinin bu 100 yılının her anı yoğun bir emek, özveri 
ve çaba ile geçmiştir.  
 

Önceleri Pamuk Borsası olarak bilinen, şu an kotasyona dâhil ürünler içerisinde sırasıyla mısır, 
buğday başta olmak üzere 112 farklı ürünün işlem gördüğü, her dönemde en modern, teknolojik ve çağa 
uygun hizmet sunum anlayışıyla bölge tarımına hizmet vermeye çalışan, bu anlamda kurulduğu yıllarda 
yani 100 yıl öncesinde bile Liverpool Borsası gibi dünya borsalarından telgrafla günlük temin ettiği 
pamuk fiyatlarını üyelerine ulaştıran, Türkiye’de ilk pamuk kongresinin yapılmasını organize ederek 
devlet ileri gelenlerinin o dönemde ülke geleceği hakkında önemli kararlar almasını sağlayan, yaptırdığı 
okullar ve verdiği burslarla bölgemiz eğitim hayatına destek olan ve hatta son dönemlerde uyguladığı 
projelerle bölge tarımına dolayısıyla bölge ve ülke ekonomisine büyük katkılarda bulunan, yaklaşık 2,5 
milyar dolarlık işlem hacmi ile yalnız Türkiye’nin değil yakın bölge ülkelerinin de önde gelen 
borsalarından biridir.  

 
Her dönemde yaptığı tüm faaliyet ve çalışmalarıyla diğer oda ve borsaların yanı sıra tüm kurum 

ve kuruluşlara da örnek teşkil etmeye çalışmıştır.  
 
Adana Ticaret Borsası’nın çalışanı ve yöneticileriyle emek veren herkese teşekkürlerimi sunmayı 

bir borç bilip, herkesi saygı ve şükranla anıyorum.   

 
 

 

 

Muammer ÇALIŞKAN 

Adana Ticaret Borsası  

Yönetim Kurulu Başkanı 
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1.TARİHÇE 
 

1. Kuruluştan Önce Alım – Satımlar: 
Adana’da çok eskiden beri pamuk ziraatı yapılmakta ise de ihraç ve ulaşım imkânları 

bulunamadığından ancak iç piyasa ihtiyaçlarını karşılayacak miktarda ekilmekte idi. Bu da gerek 
Adana’nın gerekse bölge ziraatının uzun zaman gelişmesine ve dışa dönük bir faaliyet atmosferine 
girmesine engel olmuştur.  

Fransızlar tarafından inşa edilen Adana-Mersin Demiryolundan sonra gelişen pamuk ticareti, 
pamuk ziraatının de günden güne artmasını sağlamıştır. Pamuğun üretim miktarının artmasıyla, pamuk 
ticareti yapan birçok perakendeci, toptancı ve ihracatçı tüccarlar ortaya çıkmıştır. O zamanlar pamuk 
ürünü, pamuk pazarı denilen yerde, dünya piyasasından habersiz olarak alınıp satılırdı. Dünya pamuk 
fiyatlarından ancak ihracat işleriyle meşgul olan tüccarlar kendi müşterilerinden özel olarak aldıkları 
telgraflar sayesinde haberdar olabilirlerdi. Böylece piyasada düzenleyici rolünü de bu ihracatçı tüccarlar 
yerine getirirdi. 

Böylece Adana’nın pamuk merkezi konumuna gelmesi yolunda ilk adım atılmış, mahalli şartlarda 
gerçekleşen alım satımların dış pazarlarla bağlantılı ve organize bir pazarda yapılması gereği ve ihtiyacı 
duyulmaya başlanmıştır.  

 
2. Kuruluş 

Adana’daki tüccar ve çiftçiler Ticaret Odası’na başvurarak Adana’da bir pamuk borsasının 
açılması için gerekli girişimlerde bulundular. 

O yıllarda, yürürlükte olan 15 Nisan 1886 tarihli Umum Borsalar Nizamnamesine göre borsaların 
bugünkü gibi bağımsız olarak kurulmaları mümkün olmadığı ve ancak Odalara bağlı olarak 
kurulabilecekleri hükme bağlanmış bulunduğundan Borsamızın kuruluşu o günkü adıyla Adana Ticaret 
ve Sanayi Odası tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 Adana’da bir borsa açılmasına dair Ticaret Odası kararının Vilâyet Makamına bildirilmesi üzerine 
Adana Valiliği 22 Mayıs 1329 (1913) tarihli 153/31976 sayılı yazısıyla Adana’da Ticaret Borsası 
unvanını taşıyan bir borsanın kurulmasına izin vermiş ve Adana Borsası’nda, devlet şurası adliye ve 
Nafıa dairelerinin kararıyla İzmir Borsası nizamnamesinin uygulanabileceğini bildirmiştir.  

 
Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde bir şube (Borsa Şubesi) olarak ortaya çıkan Borsa’nın ilk 

hazırlık çalışmalarına Ticaret ve Sanayi Odasınca tahsis olunan bir odada başlanmış ve ilk iş olarak 
muamele salonu vazifesini görmek üzere şehrin merkezi yerinde bugünkü Küçük Saat Meydanı’nda 
bulunan eski Yıldız Kıraathanesi (Yıldız Gazinosu) kiralanmıştır. Burada 17 Eylül 1913 tarihinde 
yapılan parlak bir törenle Borsamız fiilen faaliyete geçmiş ve ilk Borsa heyeti olarak Vilayet Makamınca 
aşağıda isimleri yazılı yedi kişi atanmıştır. 

Abdurrahman bey (Bağdadi zade), Fuat bey (Şeyh Garip zade), Anastas efendi (Kara Yusuf 
oğlu), Boğos efendi (Dilferiyan), Agop efendi (Ohanyan), Merküryan, Gatenyo’dan oluşan Bu 7 kişilik 
heyete ek olarak Ticaret Odası, üyeleri arasından Bosnalı Salih Efendi ile Yovanaki Biberoğlu’nu 
temsilci üye tayin etmişti. Bu suretle Borsa Heyeti 9 kişi olarak oluşturulmuştur. 
 Borsa Heyeti ilk toplantısını 06 Eylül 1329 (1913) günü yaparak Reisliğe Anastas 
Karayusufoğlu’nu, Reis Vekilliğine Salih Bosnalı’yı, Sandık Eminliğli’ne (Muhasip üyeliğe) Doyçe 
Oryantbank Müdürü Gatenyo’yu seçmiş ve Borsa umumi Kâtipliğine Ohanes Kunduracıyan’ı tayin 
etmiştir. Borsa Komiserliği’ne de Vilayet Makamınca Suphipaşa zade Abidin Ramazanoğlu tayin 
edilmiştir. 
 
 Seçilen heyet Borsada pamuk, koza, pamuk çiğidi, susam, buğday, arpa, yulaf gibi ürünlerin 
işlem görmesine karar vermiştir. 
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Borsamız bu şekilde faaliyete geçtikten sonra Borsa Yönetimi (o günkü adıyla, Borsa Encümeni) 

tüccar ve çiftçileri dış piyasa fiyatlarından haberdar edebilmek için, kuruluşundan bir ay kadar sonra 27 
Ekim 1913 tarihinde Liverpool Borsasından telgrafla pamuk fiyatlarını temin etmeye başlamıştır. Daha 
sonraları, o zamanlar hiç tanınmayan bir radyo cihazı tedarik edilerek dış piyasaların ajans ve özel 
haberlerini doğrudan doğruya tespitine de gayret edilmiş ve böylece faaliyete geçişinin ilk yıllarında 
yabancı borsalarla temas sağlayan ve ileri bir anlayışla çalışan ilk ve örnek bir borsa sıfatını kazanmıştır. 

 Borsa’nın faaliyete geçmesinin ardından, daha önceleri Borsa’nın yokluğundan istifade ederek 
bol para kazanmaya alışmış olan bazı tüccarlarla bunlara hizmet eden bazı simsarlar, Borsa’nın 
açılmasından memnun kalmadıklarından, Borsa’nın kendilerinden abone bedeli istediğini bahane ederek 
Borsa aleyhine ayaklanmış ve Borsa’nın lüzumsuzluğunu ileri sürerek etraflarında bir hayli kalabalık 
toplayıp Borsanın kapanmasını talep etmişlerdir. 
 Bunlar 2 Aralık 1329 (1913) tarihinde Borsa’yı terk edip pamuk pazarı kahvesinde toplanarak 
orada alım-satım işlemlerine başlamışlardır. Borsa İdare Heyeti Borsa’nın salonuna kimsenin 
gelmediğini ve işlemlerin pamuk pazarı kahvesinde gerçekleştiğini görünce 8 Aralık 1329 (1913) 
tarihinde Vilayet makamına müracaat edip gerekli tedbirlerin alınmasını rica etmiş, Vilâyet Makamı da 
bu mesele üzerinde hassasiyetle durarak polis müdürlüğünü görevlendirmiş ve pamuk pazarı kahvesinde 
yapılmakta olan işlemleri yasakladığı gibi ilgilileri de Borsa’ya göndermiştir. 
 Böylece Borsa’nın kapatılması yolunda yapılan ilk teşebbüs başarısızlıkla sonuçlanmıştır. 
 

3. 08 Aralık 1913/01.01.1918 tarihinde başlayan ve 5 Ocak 1922 Fransız İşgal 
Dönemi: 

24 Haziran 1914 tarihinde patlak veren Birinci Dünya Savaşı’na 29 Ekim 1914’de Türkiye’nin 
de girmesinden sonra savaş yıllarında Borsa faaliyetlerinde büyük bir gelişme olmamış ve hatta 
01.01.1918 tarihinde başlayan ve 5 Ocak 1922 tarihine kadar devam eden Fransız işgali sonuna kadar da 
neredeyse Borsa çalışamaz hale gelmiştir. Nitekim Adana’yı işgal eden Fransız ordusunun baskısı ve 
Ermenilerin Kilikya’da bir Ermeni devleti kurmak amacıyla günden güne artan taşkınlıkları memlekette 
bezginlik havası yaratmış ve Adana’da yaşayan Türkleri memleketi terk ederek, Toros dağlarına göçe 
mecbur bırakmıştı. Bu sebeple Salih Bosnalı ve Lütfi Kalağoğlu Borsa’nın İdare Heyeti üyeliğinden 
istifa ettiklerinden yerlerine Miltiyadis Sinusoğlu ile Manok Şahbazyan getirilmişlerdi. 
 İşgalin devam ettiği süre zarfında Borsa Heyetinde İbrahim Sadık ve Hüseyin Hüsnü beylerden 
başka Türk üye kalmamış ve Borsa’nın idaresi tamamen Ermenilerin eline geçmiştir. 
 1336 (1920) senesinde Ticaret Odası Reisi Kirağos Keşişiyan uygulanmakta olan Borsa 
Nizamnamesinin ihtiyaçlara cevap vermediğini ileri sürerek bu nizamnamenin değiştirilmesi gerektiğine 
dair Ticaret Odası Heyetinden karar almış ve bu karara istinaden yeni bir nizamname hazırlatarak 
Fransız işgal makamlarına tasdik ettirmişti. 
 Derhal yürürlüğe geçirilen bu nizamnamede Adana’dan ihraç edilen pamuklardan Ticaret 
Odası’nca öteden beri muayene resmi adıyla tahsil edilen paranın yine eskisi gibi yalnız Ticaret 
Odası’na ait olmak üzere tahsiline devam edilmesine dair açık hükümler yer almış bulunmaktaydı. 
 Elde edilen dokümanlar doğrultusunda gerek Fransız işgal ordusunun ve gerekse Adana’da 
Kilikya Ermeni Devletini kurmak amacıyla Türkiye’nin her tarafından Adana’ya gelen Ermenilerin, 
Türklere karşı her gün biraz daha artan baskıları tahammül edilemez dereceye varmıştı. Bu yüzden, 
Adana’daki Türklerin büyük bir kısmı memleketi bırakıp Toros dağlarına göç etmiş ve çeşitli çete 
grupları oluşturarak Türk Ordusunun yanı başında memleketin kurtuluş hareketine yardım etmişlerdi. 
İşte bu kaçış hareketine (Kaç-kaç) adı verilmiştir. 
 Toros Dağları’na çekilen Adanalıların Pozantı’da hükümet kurarak Fransız istilacılarına karşı 
mücadeleye geçmesi ve kurtuluşu sağlamak amacıyla Kuvayi Milliye cephesi teşkil etmesi üzerine Türk 
Ordusuyla işbirliği yapan Kuvayi Milliye mücahitlerinin Fransızlara karşı devamlı baskıları sayesinde 
huzursuzluk duyan Fransızlar Ankara’da kurulan Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümetiyle anlaşarak 
Adana’yı Türklere teslim etmişlerdir. 
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4. 05.01.1922 Kurtuluş - 27 Mayıs 1960 İhtilal dönemi  
Böylece 01.11.1334 (1918) tarihinden başlayarak 3 sene 2 ay ve 5 gün devam eden  Fransız 

işgali 5 Ocak 1338 (1922) tarihinde sona ermiştir. Adana’nın kurtuluşundan bir ay sonra, Adana 
Borsası’nın yeniden faal hale getirilmesi için gerekli işlemleri yapmak üzere Borsa Komiserliğine 
Vilâyet makamınca Rüstem Efendi tayin edilmiştir. Eski Borsa Heyeti dağılmış olduğundan Borsa seçim 
faaliyetlerini idare etmek üzere Ticaret Odası’nca Aziz bey (Pamukçuoğlu) ile Corç Lütfullah efendi 
görevlendirilmiş ve 9 Şubat 1338 (1922) tarihinde yapılan seçim sonucunda Borsa İdare Heyetine; 
 Asım bey Arif zade (Özbilen) 
 Hüseyin Daim bey 
 Yusuf Ziya efendi 
 Bilâl Şabanoğlu 
 Hasan efendi (Pamukçu zade) 
 Hüseyin efendi (Ağa zade)  
 Corç  Lütfullah efendi 
Seçilmişlerdir. Başkanlığa Arif zade Asımbey getirilmiş Borsa Kâtipliğine de Mehmet Baltalı tekrar 
tayin edilmiştir. Bu suretle Adana Ticaret ve Zahire Borsası işgalden sonra yeniden kurulmuştur. 
 O yıllarda, Borsa’nın kendi mülkü olmadığından, kuruluşundan beri kiralık binalarda görev 
yapmakta idi. 
 Kuruluşundan sonra Yağ camii civarında belediyeye ait “Büyük Mağaza” Borsa Binası olarak 
kiralanmış ve Borsa Kıraathanesi adı altında bir kahveciye kiraya verilmişti. Müşterilerin ayakta 
durmayıp oturmaları ve çay, kahve, nargile içerken işlem yapmaları için kahveci tarafından yeterli 
miktarda masa ve sandalye konulmuştur.Borsa Kıraathanesi sabahtan akşama kadar aralıksız işleme açık 
tutulurdu.  
 Borsa salonunun kahvehane şeklindeki çalışmasına ait bu durum, gerek bu binada ve gerekse 
bundan sonra kirayla tutulan diğer binalarda da uzun seneler devam etmiştir. 
 Daha sonra 1925 yılında bugünkü Skala mağazasının yerinde bulunan 2 katlı bina alınmış, bu 
bina bugünkü Borsa binasına geçene kadar kullanılmıştır. Burada birisi 1924, diğeri 11 Ekim 1925 
tarihinde olmak üzere iki defa yurt çapında pamuk kongresi düzenlenmiştir. Ve Le Havre Pamuk 
Borsası Tüzüğü örnek alınarak bir pamuk yönetmeliği hazırlanmış ve Bakanlar Kurulu’nun 18.08.1925 
tarihli onayı ile yürürlüğe konularak Borsamızın 13.04.1944 tarihinde 4355 sayılı kanuna uyumuna 
kadar alım-satımlarda uygulanmıştır.  
 Adana Ticaret Borsası’nın, Ticaret ve Sanayi Odası’ndan ayrılarak bağımsız bir kimliğe 
kavuşması: 

4355 Sayılı kanunun yürürlüğe girmesiyle Borsamız 1944 yılından sonra Ticaret ve Sanayi 
Odası’na bağlı olmaktan kurtarılmış, gelir fazlalarının Odaya devir mecburiyeti sona ermiş ve böylece 
Borsamız idari ve mali yönden tam bağımsız bir kuruluş haline gelmiştir. Altı yıl uygulanan bu kanunun 
yetersizliği üzerine yürürlüğe giren;   08.03.1950 tarih, 5590 sayılı Kanun ile bu kanunun 
uygulanmasına ait 21.05.1951 tarih, 3/13070 sayılı Tüzük yürürlüğe konulmuştur. 
 

Borsamız 1924 yılında 655 sayılı Kanuna, 13 Nisan 1944 tarihinde 4355 sayılı Kanuna uyacak şekilde 
yeniden yapılandırılmıştır. Yeni uyarlanan kanundan sonra; Borsa’da mevcut olan 6 meslek grubunun 
idare heyetleri 19.02.1944 Cumartesi günü saat 10.oo’da toplanarak gizli oyla her meslek heyetinden 
ikişer kişi seçilerek ilk Borsa Meclisi’ni oluşturmuştur. İlk Meclis Başkanlığı’na da Haydar Emiroğlu 
seçilmiştir.  

 
Odalar Birliği 1950 yılında yürürlüğe giren 5590 sayılı "Ticaret ve Sanayi Odaları,  Sanayi Odaları, 
Ticaret Borsaları Birliği Kanunu"nun 61.maddesi, gereğince Ticaret Bakanlığı’nca 07 02 1952 tarihinde 
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kurulmuş olan "Türkiye Ticaret Odaları, Sanayi Odaları ve Ticaret Borsaları Birliği" anılan yasanın bazı 
maddeleri 24 Aralık 1981 tarihli ve 2567 sayılı ek yasayla, günün şartlarına uyarlanmıştır.  

 
Adı geçen Kanun ve Tüzüğün uygulamaya girmesinden sonra Borsamız, gelişen zirai, sanayi ve ticaret 
faaliyetlerinin de yardımıyla mali yönden güçlenmiş, kadrosunu daha iyi hizmet verir hale getirmiş, iç 
ve dış piyasaları günü gününe takip ederek, üyelerini piyasa hareketleri hakkında vaktinde haberdar 
etme imkanını sağlamış, gerekli yönetmelik ve talimatnameler ile ücret tarifeleri hazırlanmış, mahalli 
usullerini tespit ederek, gerek iç bünyesini ve gerekse alım satımları tam anlamıyla disipline etmiştir.  
 
27 Mayıs 1960 ihtilalından sonra devlet idaresini eline alan Milli Birlik Komitesi’nin çıkardığı 
14.06.1960 tarih ve 2 sayılı kanunla tüm oda ve borsalarda olduğu gibi Borsamızın da idari organları 
feshedilmiş ve Adana Valiliği’nin 20.06.1960 tarih 214 sayılı yazıları ile Borsanın idari işlerini 
yürütmek ve seçim kurulu görevlerini de yerine getirmek üzere; 
 
Yaşar Sungur, Hüseyin Candan, Ekrem Özsüt, Selim Sarp ve Esat Özbilen’den oluşan 5 kişilik bir idare 
komitesi tayin olmuştur. 
 Meclis yönetim kurulu yetkilerine sahip olan komite 15.07.1960 günü yapılan Borsa seçimlerine kadar 
görevde kalmış ve Borsa’nın idari işleri dışında büyük bir gayret göstererek, yeni Borsa binasının inşası 
yolunda ilk adımı atmış ve 13.07.1960 tarihli kararıyla Salamon Gilido’ya ait olan 807 m² arsayı 
185.000 liraya satın almıştır.  
 
15.07.1960 tarihinde yapılan Borsa seçimleri sonunda işbaşına gelene Ekrem Özsüt, Esat Özbilen, 
Mehmet Bostancı, Mehmet Ünaldı, Alber Diyap, Abdülhadi Özpağda, Niyazi Kamışlı, Cabbar Özdemir, 
Veli Kocaoğlu, Sait İpekbayrak, Yaşar Sungur ve Vitalis Eskenazi’den oluşan Borsa Meclisi, geçici 
İdare komitesi zamanında alınan arsa üzerinde bugünkü borsa binasını yaptırmak için derhal faaliyete 
geçmiş ve kendi arasından seçtiği Mehmet Bostancı, Mehmet Ünaldı ve Abdülhadi Özpağda’dan oluşan 
inşaat komitesi vasıtasıyla bina inşaatına başlanmıştır.  
 
1961 senesi Haziran ayında inşasına başlanan Borsa Binası yaklaşık 2.5 milyon lira harcanarak 1963 
Temmuz ayında tamamlanmış ve Ağustos ayında da hizmete açılmıştır.  
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2.KURUMSAL YAPI 

MİSYON (Görevlerimiz): 

5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun verdiği               
görev, sorumluluklar ve ilgili mevzuatlar çerçevesinde;  

 Tüm birim ve fonksiyonlarımız ile üyelerimizin ortak ihtiyaçlarının karşılanması,  
 Borsamızda işlem gören ürünlerin ulusal ve uluslararası ticaretinin gelişmesine ve serbest piyasa 

fiyatlarının oluşmasına katkı sağlanması,  
 Üyelerimizin ve ilgili tarafların birbirleriyle olan ticari ilişkilerinde güvenin tesis edilmesi, 
 Üyelerimize ve ilgili taraflara sunulan bilgi ve hizmetlerimizin sürekli kılınması,  geliştirilmesi ve 

belgelendirilmesi,  
 Tüm faaliyetlerimizde insan sağlığının, çevre ve gıda güvenliğinin gözetilmesinin sağlanması 

yolları ile üyelerimizin, bölgemizin ve ülkemizin gelişmesine katkıda bulunmaktır.   

VİZYON (Amaç ve Hedeflerimiz): 

 Yöneticilerimizin, çalışanlarımızın gayretleri ve üyelerimizin desteği ile kurumumuzun, 

 Kurumsal yapısını sürekli iyileştirmek,  
 Teknolojik cihazlarla donatılmış alt yapısı ve “Gelişmiş Borsa Kompleksi”ne geçilerek hizmet 

kalitesini sürekli üst seviyede tutmak, 
 Bilgi, beceri ve yetkinlik ile donatılmış personel yapısı ile  hizmet çeşitliğini ve kalitesini 

artırmak,  
 Bölgemizde, ulusal ve uluslararası alanda yaptığı her proje ve faaliyette öncülük eden, örnek 

olabilen, işbirliğini geliştiren, saygınlığını ve etkinliğini artırmış uluslararası referans borsa 
haline getirilmesidir. 

 

KALİTE POLİTİKAMIZ 

Borsamızca sunulan hizmetleri, üye memnuniyetini gözeterek tarafsız, doğru, etkin ve kaliteden ödün 
vermeden gerçekleştirmek, güncellenen kalite hedeflerimiz ile Kalite Yönetim Sistemimizi sürekli 
iyileştirmek temel politikamızdır. 
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3.ORGANLAR 
 
BORSANIN ORGANLARI: 
a ) Meclis 
b ) Yönetim Kurulu 
c ) Disiplin Kurulu 
 
a ) Meclis: Meclis; Borsa’nın en üst denetim ve karar organıdır. 5174 sayılı Kanun’un 38. maddesi 
gereğince; Borsa’ya kayıtlı olanların kendi aralarından seçtikleri on dört asil üyeden oluşur. Ayrıca 
aynı sayıda yedek üye seçilir. Meclisin görev yetkileri 39. maddede gösterilmiştir. Yönetim Kurulunca 
hazırlanan Borsa’nın genel işleyişi ile ilgili yönergeleri onaylar. 
 
b ) Yönetim Kurulu: Yönetim Kurulu, 5174 sayılı Kanun’un 40. maddesi gereğince; Meclis’in kendi 
arasından seçtiği 5 asil üyeden oluşur. Ayrıca, aynı sayıda yedek üye seçilir. Görev ve yetkileri 41. 
Yönetim Kurulu’nun yetkilerinin devri ise 42. maddede gösterilmiştir. Başkanın talebi halinde; 
Başkanlığın ve Genel Sekreter’in gözetim ve denetimi altında; Özel Kalem Müdürü, Özel Kalem Müdürü 
gözetim ve denetimi altında Sekreterlik (büro) Sözleşmeli Özel Müşavirler çalıştırılabilir. Borsa’nın 
genel işleyişi ile ilgili yönergeler hazırlar ve her yılın 9. ayında Borsa kotasyonuna dahil maddeler 
çerçevesinde en az 3’er kişiden müteşekkil ihtiyaç duyulan gruplara göre “Fiyat Tespit Komisyonları”nı 
belirleyip Meclisin onayına sunar. 
 
c ) Disiplin Kurulu: Borsaya kayıtlı olanlar arasından, 5174 sayılı Kanun’un 43. maddesi hükmü 
uyarınca Meclisçe dört yıl için seçilen altı asil ve altı yedek üyeden teşekkül eden ve nitelikleri Birliğin 
görüşü alınarak Bakanlıkça çıkarılan yönetmelikte belirlenen, Borsa üyelerinin disiplin 
soruşturmalarını, bu kanun ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde yürüten ve verilebilecek disiplin ve 
para cezasını meclise öneren organdır. 
 

 
2013–2017 Dönemi Yönetici Kadrosu 
 
 

MECLİS BAŞKANI-ŞAHİN BİLGİÇ 
 
06.01.2009 ve 09.05.2013’de yapılan seçimlerde Sebat Tarım Ürünleri 
Ticaret ve San. Ltd. Şti’ni temsilen 2 dönem üst üste Adana Ticaret Borsası 
Meclis Başkanı olarak seçilen ve halen bu görevi yürütmekte olan Sn Şahin 
BİLGİÇ, 1 Ağustos 2013 tarihinde de 4 yıllığına Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) yönetim kurulu üyeliğine seçilmiştir. 
 
Milletlerarası Ticaret Odası Türkiye Milli Komitesi (ICC) Temsil ve İcra 
Organı olan yönetim kurulu üyeliği görevi de devam etmektedir. 

 
Ulusal Hububat Konseyi Yönetim Kurulu üyeliğinin yanı sıra Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğini 
temsilen ÇUFAŞ (Çukurova Fuarcılık A.Ş.) yönetim kurulu üyeliği ve görevini de yürütmektedir. 
Çeşitli sivil toplum kuruluşlarında ve derneklerde yönetici olarak görev yapmış ve yapmaya devam eden 
Sayın Bilgiç aynı zamanda MÜSİAD ve Makine Mühendisleri odası üyesidir. 
1955 Zile/TOKAT doğumlu olan Sayın BİLGİÇ, Ç.Ü. Mühendislik Mimarlık Fakültesi Makine 
Mühendisliği bölümünden 1980 yılına mezun oldu. Yüksek öğreniminden sonra iş hayatına atılan ve 
1985 yılından beri Tarım ürünleri ve Yem Hammaddeleri depolama, Kurutma ve Pazarlama işi ile iştigal 
etmektedir. İngilizce diline vakıf olan Sayın BİLGİÇ evli ve 2 çocuk babasıdır. 
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MECLİS BAŞKAN YARDIMCISI-FARUK CANATAR 
 
09.05.2013 tarihinde yapılan seçimde KOZACILAR Endüstriyel Ürünler Paz. 
Tic. Ltd. Şti.’yi temsilen Meclis üyesi seçilen ve TOBB Genel Kurul Delegesi 
olarak görevini sürdürmekte olan Sn. Canatar, State University Of NEW 
YORK (ABD) İşletme ve Uluslararası Pazarlama bölümünden 1987 yılında 
mezun olmuştur. 2 dönem üst üste Borsamız Meclis Başkan Yardımcılığı 
görevini yürütmektedir. Akdeniz İhracatçılar Birliği Tekstil Hammaddeleri 
(AKİB) Denetim Kurulu üyesi olan Sn. Canatar, İngilizce, İspanyolca, 
İtalyanca ve Portekizce dillerine vakıf olup evli ve 2 çocuk sahibidir. 
 

 
 

 
MECLİS KATİP ÜYE- ZÜLFİKAR PAMUK 
06.01.2009 ve 09.05.2013’de yapılan seçimlerde 2 Dönem üst üste 
Pamukoğulları Zir. İlç. Toh. Güb. Zir. Ve Pet. Ürn. Tic. Ltd. Şti.’ni temsilen 
önce Meclis üyesi daha sonra da Borsamız Meclis Katip Üyeliğine seçilmiştir. 
Tahıl Birliği kurucu üyesi olan Sayın Pamuk Ayrıca, TOBB Genel Kurul 
Delegesi olarak görevini sürdürmektedir. Hububat/Narenciye ve yaş sebze 
meyve üretimi ile de iştigal eden Sayın PAMUK Lise mezunu olup, 1971 
Adana/Karataş doğumlu evli ve üç çocuk babasıdır. 
 

 
 
 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI-MUAMMER ÇALIŞKAN 

 
1956 yılında Adana’da doğdu. İlk ve orta öğretimini Adana’da tamamladı.  
Çukurova Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Fakültesi İnşaat Mühendisliği 
Bölümü’nden 1979 yılında mezun oldu. Yüksek öğreniminden sonra iş 
hayatına atıldı. Tekstilde; pamuk, çırçır, iplik büküm ve dokuma işleri ile 
iştigal eden Sn. Çalışkan ithalat ve ihracat da yapmaktadır.  
Çeşitli sivil toplum kuruluşlarında ve vakıflarda yönetim kurulu üyeliği 
görevlerini sürdürmektedir. Bunların önde gelenleri; Adana’da şu anda ilk kez 
kurulan Kanuni üniversitesinin Vakıf ve Mütevelli Heyet Başkanlığı, Çukurova 

Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanlığı olup, 9 Mayıs 2013 tarihinde yapılan seçimlerle beraber 
2. kez üst üste Adana Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevine seçilmiştir.  Sn. Muammer 
Çalışkan, evli ve 4 çocuk babası olup, iyi derecede İngilizce bilmektedir.  
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YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI- OSMAN BAĞIŞ 
1965 yılında İmamoğlu doğumlu olan Sayın Osman Bağış. Çırçır ve Prese ve 
un fabrikaları işletmeciliği ile iştigal etmektedir.  06.01.2009 tarihinde yapılan 
Borsa Meclis Üyeliği seçiminde Bağışlar Çırçır ve Prese şirketini temsilen 
Meclis üyesi ve TOBB Genel Kurul Delegesi, Ticaret Borsaları Konsey Üyesi, 
8.01.2009 tarihinde yapılan seçim sonucunda da Yönetim Kurulu Üyeliğine. 
14.01.2009 tarihinde de Yönetim Kurulu Sayman üyeliğine seçilmiştir.   
Birinci dönemin ardından 09.05.2013 tarihinde yapılan seçimlerin sonucunda 
Borsamız Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı görevine seçilmiştir. 
Eğitimini Konya Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde tamamlayan Sn. 
Bağış, İmamoğlu Kalkınma Derneği Yönetim Kurulu Üyesi, Adana 

İmamoğluları Derneği Başkanı. ADSİAD Adana Sanayici ve İşadamları Derneği Un Sanayicileri 
Federasyonu Üyesi, Adana Toros Dernekleri Federasyon Başkan Yardımcısı. BJK ve Adana Demir Spor 
Kongre Üyesi olarak görev almakta olup evli ve iki çocuk babasıdır. 
 

 
YÖNETİM KURULU SAYMAN ÜYE-AHMET RENDE ŞENDAĞ 
Tekstil Ham maddeleri, Çırçır Prese fabrikası. Hububat /bakliyat alım satımı 
petrol istasyonu işletmeciliği ve canlı hayvan yetiştiriciliği ile iştigal eden Sn. 
Ahmet Rende Şendağ 06.01.2009 tarihinde yapılan Borsa Meclis Üyeliği 
seçiminde aynı şirketi temsilen Meclis üyesi ve TOBB Genel Kurul Delegesi. 
Ticaret Borsaları Konsey Üyesi. 08.01.2009 tarihinde yapılan seçim sonucunda 
da Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığına getirilmiştir. 09.05.2013 tarihinde 
ikinci kez Borsamız Yönetim Kurulu üyeliğine seçilen Sn. ŞENDAĞ, daha 
sonra Yönetim Kurulu Sayman Üye olarak görevine devam etmektedir. 1948 
Adana doğumlu olan Sn. Ahmet Rende Şendağ evli ve 1 çocuk babasıdır. Çok 

iyi derecede Arapça dili bilmektedir. 
 
 

 
YÖNETİM KURULU ÜYESİ-HAMİT TEZCAN 
Tarıma dayalı sanayi işletmecisi olarak (un, nişasta-glikoz ve bioetanol)  
22.11.1995 tarihinde Borsa Meclis üyesi olarak seçilmiş ve aynı dönemde 
TOBB Genel Kurul Delegesi olarak 04.11.1999 tarihine kadar görevini 
sürdürmüştür. 06.01.2009 tarihinde yapılan Borsa Meclis Üyeliği seçiminde 
Tezkim Tarımsal Kimya A.Ş.’yi temsilen Meclis üyesi ve 08.01.2009 tarihinde 
yapılan seçim sonucunda da Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilmiştir. Sayın 
Hamit TEZCAN TOBB Genel Kurul Delegesi olarak da görevini 
sürdürmektedir. 09.05.2013 tarihinde yapılan seçimler sonucunda ikinci kez üst 
üste Borsamız Yönetim Kurulu Üyeliği görevine seçilen Sn. TEZCAN, 1961 

İmamoğlu-Adana doğumlu olup, evli ve 3 çocuk babasıdır. 
 

 
YÖNETİM KURULU ÜYESİ-SABAHATTİN YUMUŞAK 
1957 Nusaybin doğumludur. 1984’ten beri Adana’da Çırçır ve yağ fabrikası 
işletmeciliği ile tarım ürünleri ticareti ile Zirai ilaç ve Gübre bayiliği ile iştigal 
etmektedir. 1975 Kırşehir Öğretmen Okulu ve 1981 Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’nden mezun olan Sn. Sabahattin YUMUŞAK. evli ve üç çocuk 
babasıdır. 
1993’te Zafer Dershanesini kurup. 2002’de Avea bölge bayiliğini oluşturdu. 
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1996–2000 yılları arasında Borsa Meclis Üyeliği ve TOBB konsey üyeliği görevlerinde bulundu.  
2003’ten beri Mardav Vakfı Kurucu üyesi ve sayman üyeliği. 2004 Yüreğir il genel meclis üyeliği ve 
sonrasında il genel meclis 2. başkanlığı görevlerinde bulundu. 30 Mart 2013 tarihinden beri 2 dönemdir 
Adana Güç Birliği Vakfı Yönetim Kurulu Üyesidir. Bitkisel yağ sanayicileri derneği 2 dönem 
başkanlığını yaptı ve halen başkan yardımcılığı görevinde bulunmaktadır.06.01.2009 tarihinde yapılan 
Borsa seçimlerinde Yönetim Kurulu üyeliğine seçilen Sabahattin Bey. Borsamız Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı olarak görevini yapmıştır. 
09.05.2013 tarihinde yapılan seçimler sonucunda Borsamız Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçilen Sn. 
YUMUŞAK halen bu görevini sürdürmektedir. 
 
 

MECLİS ÜYESİ-YASİN MİLLİ 
09.05.2013 yılı seçimlerinde Pakmil Yağ Sanayi İşletmelerini temsilen Adana 
Ticaret Borsası Meclis üyeliğine seçildi.  Ulusal Pamuk Konseyi üyesi olan 
Yasin MİLLİ, Pakmil Yağ ve Pamuk Sanayi İşletmeleri A.Ş. Yönetim kurulu 
Başkan Vekilliği görevini yürütmektedir. Pamuk, Yağ, Küspe Sektörleri yanı 
sıra narenciye üretimi ve Çırçır işletmeciliği işleriyle iştikal etmektedirler. 
06.11.1973 yılında Adana’da doğdu. İlk orta ve lise tahsilini Adana’da 
tamamladıktan sonra Üniversite tahsilini Girne Amerikan Üniversitesi’nde 
tamamladı. İyi derecede İngilizce dil bilgisine sahiptir.  
 
 

 
 
 

MECLİS ÜYESİ-ABDURRAHMAN ALTUNBAŞ 
Tarım Ürünleri Ticareti ve un fabrikası işletmeciliği ile iştigal etmekte olan Sn. 
Abdurrahman ALTUNBAŞ. ilk olarak 04.11.1999 tarihinde Borsa Meclis 
üyesi olarak seçilmiş ve aynı dönemde TOBB Genel Kurul Delegesi olarak 
02.03.2005 tarihine kadar görevini sürdürmüştür. 06.01.2009 tarihinde yapılan 
Borsa Meclis Üyeliği seçiminde Altunbaşlar Un Gıda Nakliyat Sanayi ve 
ticaret Ltd. Şti. ünvanlı  şirketini temsilen Meclis üyesi ve TOBB Genel Kurul 
Delegesi  olarak  görevini yerine getirmiştir. 09.05.2013 tarihinde yapılan 
seçimler sonucunda Borsa Meclis Üyesi olarak tekrar seçilen Sn. ALTUNBAŞ, 
1955 Adana/Kozan doğumlu, evli ve 3 çocuk babasıdır. 
 

 
 
 
 

 
MECLİS ÜYESİ-HASAN KÖYLÜ 
06.01.2009 tarihinde yapılan Borsa Meclis Üyeliği seçiminde Köysan Tar. Ürn. 
San. ve Tic. Ltd. Şti.’ni temsilen Meclis üyesi olarak seçildi ve TOBB Genel 
Kurul Delegesi olarak  görev yaptı. 09.05.2013 tarihinde yapılan seçimler 
sonucunda ikinci kez üst üste Borsamız Meclis Üyesi olarak seçilen Sn. Hasan 
KÖYLÜ, Kozan Endüstri Meslek Lisesi Metal İşleri Bölümü’nden mezun 
olmuştur. 1959/Ceyhan doğumlu olup, evli ve bir çocuk babasıdır. 
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MECLİS ÜYESİ-SAMİ GÜLER 
16.05.2013 yılı seçimlerinde Güneş Tarım Ürünleri San. ve Tic. Ltd Şirketini 
temsilen Adana Ticaret Borsası Meclis üyeliğine seçildi.  ET ve Et ürünleri 
toptan ticareti işleriyle iştikal etmektedir. 02.04.1958 Diyarbakır doğumlu 
olan Sayın Sami GÜLER evli ve 6 çocuk sahibidir.    
 

 
 
 

MECLİS ÜYESİ-MASUM ÖKMEN 
06.01.2009 tarihinde yapılan Borsa Meclis Üyeliği seçiminde Ökmen 
Kardeşler Sakatat ve Sucuk İml. Paz. Ve İhr. LTD ŞTİ’ni temsilen Meclis 
üyesi olarak seçilmiştir. 09.05.2013 tarihinde ikinci kez üst üste Borsa Meclis 
Üyesi olarak seçilen Sn. ÖKMEN, 01.01.1968 Kayatepe/ Mardin doğumlu 
olup, evli ve dört çocuk babasıdır. 

 
 
 
 

 
 

MECLİS ÜYESİ-ABDULLAH KAÇAR 
16.05.2013 yılı Adana Ticaret Borsası seçimlerinde Kaçar Nakliyat Ticaret 
Limited Şirketini temsilen Meclis üyesi olarak seçildi. Toprak Mahsülleri, hububat 
ticareti yanı sıra, Çırçır işletmeciliği, Gübre Bayiliği gibi sektörlerde de faaliyet 
göstermektedirler.  
05.09.1963 Salbaş Karaisalı doğumlu olan Sayın Abdullah KAÇAR lise 
mezunudur.  1999-2004 MHP İl Genel Meclis Üyeliği görevinde bulunan Sayın 
Abdullah KAÇAR evli ve 5 çocuk sahibidir. 
 
 

 
 
DİSİPLİN KURULU ÜYELERİ 
 

1- Fatih DOĞAN 
2- Hakkı KÖSE 
3- Mehmet KAHYALAR 
4- Hakan ULUĞ 
5- Nuri AYAZ 
6- Mehmet YAMAÇ 

 
 
 
 
 

 14



GENEL FAALİYETLER 

HASSAS TARIM PROJESİ HAKKINDA BAKANLIK YETKİLİLERİ İLE 
TOPLANTI YAPILDI 

Adana Ticaret Borsasının 100. Yıl projesi olarak uygulamaya hazırlandığı “ Hassas Tarım Projesi“ ile ilgili 

Bakanlık yetkilileri ile toplantı yapıldı.  

 

Yapılan toplantıya ATB adına Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, ATB Genel Sekreteri 

Mustafa Hızlı, ATB Ar-Ge Birimi Sorumlusu Dr. Kenan Boyacı, Ar-Ge Uzmanı Müge Bek, Tarım Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü Toprak - Su 

Kaynakları Araştırmaları Daire Başkanı Dr. Bülent SÖNMEZ, ve Toprak Gübre ve Su Kaynakları 

Merkez Araştırma Enstitüsü Müdür Vekili Dr. İbrahim Hakkı GÜÇDEMİR katıldılar. Toplantıda 

projenin oluşturulması hakkında bilgiler alınarak bölgemiz tarımına ve ülke ekonomisine sağlayacağı 

katkılar üzerine bilgi alışverişinde bulunuldu. 
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POLİS MESLEK YÜKSEK OKULU’NDAN ATB’YE ZİYARET 
 

Adana Polis Meslek Yüksek Okulu Müdürü ve 1. Sınıf Emniyet Müdürü Nuri Ateş ile Müdür 

Yardımcısı ve 2. Sınıf Emniyet Müdürü olan Osman Sert ATB Yönetimini ziyaret etti. 

 

 

 

Ziyarete ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, ATB Meclis Başkan Yardımcısı Faruk 

Canatar, ATB Meclis Üyesi Fatih Doğan ve ATB Genel Sekreteri Mustafa Hızlı katıldılar. Ziyarette 

Borsaların işleyişi ve ATB’nin çalışmaları hakkında Başkan Muammer Çalışkan’dan bilgiler alan Adana 

Polis Meslek Yüksek Okulu Müdürü Nuri Ateş ; “ Bereketli topraklara sahip olan Çukurova’da tarımın 

gelişmesine önemli katkılar sağlayan kurumunuzu ve çalışmalarınızdan dolayı yönetiminizi tebrik 

ediyorum” dedi. ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan ise; Ateş’e ziyaretlerinden duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek Meslek Yüksek okullarının önemine değindi. 
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DIŞ TİCARET EĞİTİMİ SERTİFİKA TÖRENİ YAPILDI 

Borsamız tarafından düzenlenen ve ABİGEM tarafından verilen Dış Ticaret Uzmanlığı Eğitim 

Programına katılan ve programı tamamlayan katılımcılar sertifikalarını aldı.  

 

Eğitime katılarak başarılı olan Fethi ULUÇ, Elif Songül ÇAĞIRBEYKE, Günce AKKUZU, Alper 

KOYUTÜRK, Yusuf Ziya YAPAR, Olkun AKYOL, Umut HAKVERDİ, Ebru ÖZDEN TAŞ, Mehmet 

Emin BOZKURT, Burçin ŞAHİN, Can YÜKSEKBAŞ, Zahit Dirim ÖZGÜL, Kenan BOYACI, Merve 

AK, Çiğdem KUÇÜKTUNCEL, Mustafa ALTINYÜZÜK, Murat YILDIRIM, Ali BAŞARAN, Fatma 

ŞEREFOĞLU, Serkan GÜLTER, Müge BEK, Fırat Ege KARAAT ve Nevzat AVCI sertifika almaya 

hak kazandılar. Sertifikalar, yapılan törenle Meclis ve Yönetim Kurulu üyelerimizce kendilerine takdim 

edildi. 
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“OKULLARDA SERBEST KIYAFET UYGULAMASI” TARTIŞILDI 

 
Milli Eğitim Bakanlığı'nın okullarda kıyafet serbestliği sağlayan yönetmeliğinin etkileri  Sanayi 

Odası’nda düzenlenen toplantıda, oda başkanları ve okul kıyafeti imalatı yapan ve satan esnaf 

temsilcileri tarafından tartışıldı. 

Adana

 

 

 

Adana Ticaret Borsası Başkanı Muammer  uygulamanın zamanlamasının yanlış olduğunu 

belirterek, "Uygulamanın doğru ya da yanlış olduğundan emin olunması gerekir. Bunun için de bu yıl 

haftada bir ya da iki gün kıyafet serbestliği getirilmeli. Sonra sonuçları gözlenmeli. Ardından da halk 

oylamasına sunulmasının faydalı olacağını düşünüyorum. Ama birden bu uygulamanın yapılması 

yanlıştır" diye konuştu. 

Çalışkan

 

Adana Sanayi Odası (ADASO) Başkanı Sadi Sürenkök de okullarda serbest kıyafet uygulamasının bölge 

ekonomisine zarar vereceğini söyledi. 'ni okul forma ihtiyacının yüzde 90'ının 'dan 

karşılandığını belirten Sürenkök, "Bu formaların dikiminin ise yüzde 55'i burada yapılıyor. Bu rakamları 

göz önüne aldığımızda, okullarda serbest kıyafet uygulaması bölge ekonomisine ciddi zarar verecektir" 

dedi. 

Türkiye Adana
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ATB’DE HİZMETİ BULUNAN MECLİS BAŞKANLARI, YÖNETİM KURULU 
BAŞKANLARI VE GENEL SEKRETERLERE PLAKET VERİLDİ 

 
Adana Ticaret Borsası’na geçmiş dönemlerde hizmette bulunan Meclis Başkanları, Yönetim Kurulu 

Başkanları ile Genel Sekreterlere verilmek üzere düzenlenen plaket töreni ve aylık olağan meclis 

toplantısı Adana Valisi H. Avni Coş’un katılımıyla gerçekleştirildi. 

Adana Valisi H. Avni Coş, ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, ATB Meclis Başkanı 

Şahin Bilgiç, ATB Yönetim Kurulu Üyeleri, geçmiş dönem yönetim kurulu ve meclis başkanları, üyeler 

ve davetlilerin katılımları ile plaket töreni gerçekleştirildi. 

ATB Meclis Başkanı Şahin yaptığı açılış konuşmasında tüm haziruna hoş geldin diyerek; “Bu yıl 100. 

kuruluş yılı kutlanan Adana Ticaret Borsası’na geçmiş dönemlerde hizmette bulunan meclis ve yönetim 

kurulu başkanlarına teşekkür ederim. Makamlar geçicidir. Asıl olan ülke ve şehrimize hizmettir. Bu 

bilinç ile görev yapmaya çalışıyoruz. Bundan sonraki dönemlerde de hizmet anlayışının yükselerek 

devam etmesi gerekir.” dedi. 
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ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan ise; bu genişletilmiş meclis toplantısının iki sebepten 

dolayı çok özel olduğunu söyledi. Bugün iki heyecanı birlikte yaşadıklarını söyleyen Başkan Çalışkan, 

“Sayın valimizin onurlandırdığı ilk meclis toplantısı ve ATB’nin kuruluşunun 100. yıl etkinliklerinin 

start aldığı ilk meclis toplantısı. ATB Cumhuriyet dönemi öncesinden kalan ülkemizin birkaç iktisadi 

kuruluşundan birisidir. O yıllarda İzmir Borsası ile birlikte ülkedeki pamuk ticaretinin iki merkezinden 

biriydi. Bugün de bölgemizde pamuk ekimi azalmıştır ama borsamız pamuk ticaretinin önemli 

merkezlerindendir.” diye konuştu. 

 

Adana Valisi H. Avni Coş ise Çukurova için tarımın ne kadar önemli olduğundan bahsederek bu önemin 

içerisinde Adana Ticaret Borsası’nın rolünün çok büyük olduğunu ifade etti. Bu yıl 100. kuruluş yıl 

dönümünü kutluyor olmasından dolayı yaptıkları çalışmalardan ötürü şu andaki ATB Yönetimi’ni 

kutlayan Adana Valisi H. Avni Coş çalışma ve başarılarının devamını dileyerek ATB genişletilmiş 

meclis toplantısında bulunuyor olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
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ATB, ATO VE ADASO BAŞKANLARINDAN OLUŞAN HEYET, KÜLTÜR VE 

TURİZM BAKANI ÖMER ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİLER. 

 
Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik, Adana’nın sorunlarına daha kısa sürede çözüm üreten, ekonomisi, 

kültürü ve sosyal yapısıyla sürekli gelişim gösteren bir kimliğe kavuşturulması için her türlü çalışmanın 

yapılacağını söyledi. 

 

Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik’e kutlama ziyaretinde bulunan Adana Ticaret Borsası (ATB), 

Adana Ticaret Odası (ATO) ve Adana Sanayi Odası (ADASO) Yönetim Kurulu Başkanları, Adana ve 

Çukurova’nın sorunlarını ve çözüm yollarını görüştüler. ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer 

Çalışkan, ATO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Gizer ve ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Sürenkök; 

Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik’i makamında ziyaret etti.  

 

Adana’nın uzun yıllardan sonra ilk kez Bakanlar Kurulu’nda temsilinin kentte büyük sevinç yarattığına 

dikkat çeken Muammer Çalışkan, Ali Gizer ve Sadi Sürenkök, görüşme sırasında Adana’nın öncelikli 

sorunlarını Çelik’e bir rapor halinde sundular. Raporda yer alan konular Adana Sanayi Müzesi, Ceyhan 

Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi, Seyhan Hidroelektrik Santrali ve 5084 Sayılı Teşvik Yasası ile ilgiliydi. 

 

 

 

VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI’NDAN ATB’YE ZİYARET 

 

Adana Vergi Dairesi Başkanı Serdar Aksoy, Vergi Haftası etkinlikleri çerçevesinde Borsamızı ziyaret 

etti. Ziyarete borsamızı temsilen Borsamız Meclis Başkanı Şahin Bilgiç, Meclis Başkan Yardımcısı 

Faruk Canatar, Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Sabahattin Yumuşak, Meclis Üyesi Fatih Doğan ve Borsamız Genel Sekreteri Mustafa Hızlı katıldılar. 

 21



 

Vergi Dairesi Başkanlığı olarak 24. Vergi Haftası etkinlikleri çalışmalarına başladıklarını belirten Serdar 

Aksoy, “Bu ziyaretlerin amacı verginin önemini kamuoyuna anlatmak. Vergi Haftası ülkemize hayırlı 

olsun” dedi.  

 

Adana Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, kamuoyu üzerinde vergi bilincinin 

oluşması için vergi haftası kutlamalarının çok etkili olduğunu, yapılan etkinliklerle farkındalık 

oluştuğunu söyledi. 

 

Ziyaret sonunda Vergi Dairesi Başkanı Serdar Aksoy, Vergi Haftası anısına ATB Meclis Başkanı Şahin 

Bilgiç’e ve Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan’a plaket takdim ettiler. Borsamızı temsilen 

Yönetim Kurulu Başkanımız Muammer Çalışkan, Sayın Serdar Aksoy’a vazo hediye etti. 

ATB’DEN ÇUKOBİRLİK ZİYARETİ 

 

Adana Ticaret Borsası Yönetimi, göreve yeni gelen Çukobirlik Yönetimi’ne kutlama ziyaretinde 

bulunarak başarılar diledi. Adana Ticaret Borsası Meclis Başkanı Şahin Bilgiç, Yönetim Kurulu Başkanı 

Muammer Çalışkan ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sabahattin Yumuşak’tan oluşan heyet, 

Çukobirlik Yönetim Kurulu Başkanı Seçgin Sakar ve Genel Müdür Ömer Ersinadım ile görüştü. 
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Ziyaret esnasında özellikle bölge tarımı ve kütlü pamuk konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. 

Pamuğun çiftçiler için olduğu kadar ülke sanayicisi için de önemli bir tarım bitkisi olduğunu kaydeden 

ATB Yönetimi, stratejik önem taşıyan bu ürünün yeniden hak ettiği değeri bulması için masanın 

etrafında bulunan tüm yetkililerin üzerine düşeni yapması gerektiğine işaret etti. Bilgiç, Çalışkan ve 

Yumuşak, Çukobirlik’in yeni yönetim kurulunun bu konuda üzerine düşeni en iyi şekilde yerine 

getireceğine ve ortak üreticisine nitelikli hizmet sunacağına inandıklarını ifade ederek, “Sizleri gönülden 

kutluyor ve başarılar diliyoruz” dedi. 

 

TURUNÇGİL ÜRETİCİLERİNE “SARI DAMAR AÇILMASI VİRUS HASTALIĞI” 

SEMİNERİ 

 

Borsamız ve Çukurova Üniversitesi’nin ortaklaşa yürüttüğü proje kapsamında, Borsamız Toplantı 

Salonu’nda üyelerimizin de katılımıyla Prof.Dr. Nüket Önelge’nin sunumuyla “Turunçgil Sarı Damar 

Açılması Virus Hastalığı” ile ilgili bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Düzenlenen toplantıya 

Borsamız Genel Sekreteri Mustafa Hızlı ve narenciye sektör temsilcileri katıldılar.  
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Toplantıda Prof. Dr. Nüket Önelge, Turunçgil sarı damar açılması virus (CYVCV) hastalığı ile ilgili 

genel bilgiler verip konuyla ilgili üyelerimizin bilinçlenmesini sağlamıştır. Önelge, hastalığın çok fazla 

bilinen, yaygın olan ve etmeni üzerinde fazla çalışılmış bir hastalık olmadığını, günümüzde ise Pakistan 

ve Hindistan’da turunçgil üretiminde önemli kayıplara neden olduğunu belirtti. Hastalığın Adana ili 

limon yetiştiricilik alanlarında varlığının saptanmış olup limon dikim alanlarında yayılmaya başladığının 

altını çizdi ve üreticileri bu hastalık hakkında bilinçlendirme gereksinimi olduğunu vurguladı.  

 

 

ADANA LOBİSİ OLUŞTURMA YOLUNDA İLK ADIM ATILDI 

Adana’nın sorunları ve çözüm önerilerine yönelik “Adana Lobisi” oluşturulması amacıyla Adana 

Ticaret Borsası (ATB), Adana Sanayi Odası (ADASO) ve ev sahipliğinde düzenlenen toplantıda Adana 

Valisi, Milletvekilleri,Belediye, Oda ve Borsa Başkanları bir araya geldi ve ilk adım atıldı. 
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Düzenlenen toplantıya, Adana Valisi Hüseyin Avni Coş, Adana Milletvekilleri Mehmet Necati 

Çetinkaya, Ümit Özgümüş, Seyfettin Yılmaz, Necdet Ünüvar, Ali Demirçalı, Ali Halaman, Fatoş 

Gürkan, Ali Küçükaydın ve Mehmet Şükrü Erdinç, Seyhan Belediye Başkanı Azim 

Öztürk,Çukurova Belediye Başkanı Yıldıray Arıkan, Yüreğir Belediye Başkanı Mahmut 

Çelikcan, Ceyhan Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü, Karataş Belediye Başkanı Fatih Balıkçı, Aladağ 

Belediye Başkanı Yusuf Baş, Pozantı Belediye Başkanı Mustafa Çay, , Adana Ticaret Borsası Başkanı 

Muammer Çalışkan , Adana Sanayi Odası Başkanı Sadi Sürenkök, Adana Ticaret Odası Başkanı Ali 

Gizer., Çukurova Üniversitesi Rektör Vekili Prof.Dr. Hasan Fenercioğlu  , Adana Esnaf ve Sanatkarlar 

Odaları Birliği Başkanı Kazım Barışık, Adana Organize Sanayi Bölgesi Başkanı Bekir Sütçü, Ceyhan 

Ticaret Odası Başkanı Ali Duru, Kozan Ticaret Odası Başkanı Yaşar Çelen, Kozan Ticaret Borsası 

Başkanı Hüseyin Çetin katıldı. 
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Adana Valisi Hüseyin Avni Coş, farklılıkların bir kenara bırakılması, birlik, beraberlik ve dayanışma 

ruhu içerisinde yapıcı şekilde hareket edilmesi gerektiğini belirterek, “Adana’nın sorunlarını çözme 

konusunda tam bir mutabakat sergilenebilirse, ki burada bulunmamız bunun bir teyididir, meselelerin 

çözümünde büyük mesafe alacağımıza inanıyorum” dedi. 

Odalar ve Borsalar adına konuşan ADASO Başkanı Sadi Sürenkök, Adana Lobisi’nin oluşturulması için 

“Önce Adana ve ortak payda Adana olsun" sloganlarıyla yola çıkıldığını ifade ederek, kentteki tüm 

kurum ve kuruluşlar ile sivil toplum örgütlerinden destek beklediklerini söyledi. 

Çukurova Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mahir Fisunoğlu’nun 

moderatörlüğünde gerçekleştirilen toplantıda, Adana Lobisi’nin eksikliğinin yıllardır hissedildiğini, bu 

konuda geç kalınmakla birlikte zaman geçirilmeden oluşturulmasının Adana için büyük yarar 

sağlayacağı belirtildi. 

“Adana Lobisi”nin siyaset üstü bir yapıda oluşturulması gerektiğini vurgulayan konuşmacılar, hedeflerin 

somut bir şekilde belirlenmesi, valilik, belediye, oda ve borsalardan 7 kişilik komisyon kurularak 

çalışmaların yürütülmesi, üç ayda bir gündemli olarak toplanılması, acil olması halinde toplantının 3 ay 

beklenmeden gerçekleştirilmesi, gündem konularında ilgili kurum ve kuruluşlarından temsilci çağrılması 

konularında ortak görüş ifade ettiler. 
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ATB’DE MUAMMER ÇALIŞKAN 2. KEZ GÜVENOYU OLARAK GÖREVE SEÇİLDİ 

  

 

ATB Binasında yapılan seçimlerde oy kullanan 855 üyenin %60’ı Muammer Çalışkan’ın seçilmesi 

yönünde oy kullandı. Seçilen Meclis listesi kendi içerisinde yaptığı oylama neticesinde de Şahin Bilgiç’i 

Meclis Başkanı olarak seçtiler. 

 

Adana Ticaret Borsası’nda yapılan seçimler neticesinde ikinci kez güven oyu alarak yönetim kurulu 

başkanlığına seçilen Muammer Çalışkan, Adana Ticaret Borsasında çıtanın çok yükseldiğini ve bu çıtayı 

sürekli yükseltme gayreti ile ekip olarak çok çalışacaklarını ifade etti. 
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ADANA TİCARET BORSASI’NDAN TOBB BAŞKANI HİSARCIKLIOĞLU’NA 

ZİYARET 

 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine bağlı 365 oda borsa seçimleri devam ederken TOBB Başkanı Rifat 

Hisarcıklıoğlu, seçimlerini tamamlayan oda ve borsa yönetim kurulu üyelerini makamında kabul etti. 

Adana Ticaret Borsasında seçim sürecini tamamlayarak ikinci kez güvenoyu alan Meclis Başkanı Şahin 

Bilgiç ve Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan ile Meclis, Yönetim üyeleri ilk ziyaretlerini 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nun kabulü ile gerçekleştirdi. 
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ATB’DEN ADANA VALİSİ H.AVNİ COŞ’A ZİYARET 

 

 

2013 yılı Oda ve Borsa seçimlerinden başarı ile çıkan Adana Ticaret Borsası Yönetimi Adana Valisi 

H.Avni Coş’u makamında ziyaret etti. Görevi ikinci kez devir almanın gururunu yaşadıklarını ifade 

ederek Vali Coş’a “Çukurova’da Tarımın Tarihi” kitabından hediye ettiler. 
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HASSAS TARIM PROJESİ SÖZLEŞMESİ İMZALANDI 

 

Adana Ticaret Borsası’nın 100. yıl projesi olarak hazırlayıp Çukurova Kalkınma Ajansı’na sunduğu 

“Hassas Tarım Projesi”nin sözleşmesi imzalandı. Sözleşme; Çukurova Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 

Zekeriya Şarbak, ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, ATB Genel Sekreteri Mustafa 

Hızlı tarafından imzalandı. Sözleşme törenine ATB Ar-Ge Proje ve Kalite Birimi Sorumlusu Kenan 

Boyacı ve Ajans İzleme Uzmanı Mustafa İşler de katıldılar. 
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ATB’DEN ABD TARIM BAKANLIĞI TEMSİLCİLERİNE EV SAHİPLİĞİ 

 

Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki tarım ticaretinin başlangıcının 200. yıldönümü 

nedeniyle ABD Tarım Bakan Yardımcısı Michael T. Scuse başkanlığında; Missouri, Kuzey Dakota, 

Minnesota, Iowa Eyalet Tarım Bakanları ile beraberindeki 15 kişilik heyet, Adana Ticaret Borsası 

tarafından misafir edildiler. 

 

Yönetim Kurulu Başkanımız Muammer Çalışkan heyeti bilgilendirmek amacıyla Adana ve Çukurova’yı 

tanıtıcı sunum yaptı. 
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ATB BAŞKANI MUAMMER ÇALIŞKAN ÇUKUROVA KALKINMA KURULU 

BAŞKANLIĞI’NA SEÇİLDİ 

 

ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, Çukurova Kalkınma Ajansı (ÇKA) Kalkınma 

Kurulu Başkanlığı’na seçildi. Çalışkan, seçimin ardından yaptığı konuşmada kendisini bu göreve layık 

gören herkese teşekkür ederek, Çukurova’nın dünyanın yükselen yıldızı olduğunu ifade ederek, 

“Kalkınma Kurulu eminim yapacağı çalışmalarla hem Çukurova Kalkınma Ajansı’nın çalışmalarına 

hem de bölgenin kalkınmasına ciddi artılar sağlayacaktır.” dedi.  
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ATB’YE BÜYÜK GÖREV 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin Ankara’da yaptığı Genel Kurul sonucunda ATB Meclis Başkanı 

Şahin Bilgiç, TOBB Yönetim Kurulu Üyeliğine; ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, 

TOBB Ticaret Borsaları Konseyi üyeliğine; ATB Meclis Üyesi Hasan Köylü de yedek üyeliğe seçilerek 

Adana’nın ve Güney’in gururu oldular. 

 

Seçim sonrasında konuşan ATB Meclis Başkanı Şahin Bilgiç, ATB Yönetim Kurulu Başkanı Muammer 

Çalışkan ve ATB Meclis Üyesi Hasan Köylü “Adana ile birlikte bölge illerimiz (Kahramanmaraş, 

Mersin, Hatay ve Osmaniye’yi) TOBB’de temsil edecek olmak bizler için gurur vericidir. Bizleri bu 

göreve seçen tüm delegelere teşekkür ederiz” dediler. 

 

SEZONUN İLK KÜTLÜSÜ 112 TL’DEN SATILDI 

 

 

Sezonun ilk kütlü pamuğu Adana Ticaret Borsası’nda (ATB) düzenlenen sembolik açık artırma ile satışa 

sunuldu. Hasan Arslan’ın ürettiği 50 kg pamuk ile Ertan Safkan’ın ürettiği 20 kg pamuk 50 TL bedelle 

açık arttırmaya çıktı. Açık artırmada 112 TL teklif veren Memsa Teks. San. Tic. Ltd. Şti. (Şanlıurfa) 

sezonun ilk kütlü pamuğunu satın aldı. 
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BORSAMIZDAN TARIM BAKANI MEHDİ EKER’E ZİYARET 

 
 
 
Borsamız Yönetimi tarım ürünleri ile ilgili taleplerimizi bildirmek ve borsamızın gerçekleştirmiş olduğu 
projelerle ilgili kendisini bilgilendirmek için Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın Dr. Mehdi 
EKER’i ziyaret ettiler. Ziyarete Borsamız Meclis Başkanı Şahin BİLGİÇ, Yönetim Kurulu Başkanı 
Muammer Çalışkan, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Osman BAĞIŞ, Yönetim Kurulu Muhasip Üye 
Ahmet Rende ŞENDAĞ, Yönetim Kurulu Üyeleri Sabahattin YUMUŞAK ve Hamit TEZCAN’ın yanı sıra 
AKP Adana Milletvekili Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR da katıldılar. 
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Ziyaret kapsamında, mısır ve pamuğun dünya fiyatları ile ülkemize bıraktığı katma değer kıyaslamasını 
gösteren bir rapor sunularak ülkemizde pamuk yetişebilen alanlarda pamuğa daha çok destek verilmesi 
talep edildi. Ayrıca lif pamuk üretimi için asgari bir limit belirlenmesinin pamukta fark ödemesi 
sistemini daha etkin hale getireceği belirtildi. 
 
Soya fasulyesinde de dışa bağımlılığımızın azalması için bölgemizdeki üretimin artırılması adına fark 
prim ödemelerinin artırılması talep edildi. Yerfıstığının destekleme modelinin fark ödemesi destekleri 
sistemine dahil edilmesi ile borsalarda tescil ve ürünün kayıt altına alınarak tüm sürecin kayıt altında 
sürmesinin sağlanacağının altı çizildi. 
 
Ayrıca Borsamızın 4 yıldır sürdürmekte olduğu “Süne ile Biyolojik Mücadele Projesi” ve 100. Yıl 
projesi olarak tanımladığı “Hassas Tarım Projesi” ile ilgili Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın Dr. 
Mehdi EKER bilgilendirildi.   

 

 

ADANA’NIN SORUNLARI BAŞBAKAN ERDOĞAN’A SUNULDU 

 

Adana’daki incelemeleri sırasında Recep Tayyip Erdoğan’a iş dünyası temsilcileri tarafından 

“Adana’nın Sorunları” ile ilgili dosya sunuldu. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından, Kültür ve 

Turizm Bakanı Adana Milletvekili Ömer Çelik’in girişimleri sonucunda kabul edilen iş dünyası 

heyetinde, Adana Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan, Adana Sanayi Odası 

Meclis Başkanı Hüseyin Nuri Çomu ve Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç, Adana Ticaret Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Atila Menevşe, Adana Organize Sanayi Bölgesi Başkanı Bekir Sütçü yer aldı. 
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ADANA TİCARET BORSASI HEYETİ ÇANKAYA KÖŞKÜ’NDE 

 

Yönetim Kurulu Başkanımız Muammer Çalışkan başkanlığında Borsamız Heyeti Cumhurbaşkanı Sayın 

Abdullah Gül’ü Çankaya Köşkü’nde ziyaret ettiler. Ziyarete Borsamızı temsilen Meclis Başkanımız 

Şahin Bilgiç, Yönetim Kurulu Başkanımız Muammer Çalışkan, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Osman Bağış, Yönetim Kurulu Muhasip Üyemiz Ahmet Rende Şendağ, Yönetim Kurulu Üyeleri 

Sabahattin Yumuşak, Hamit Tezcan ve Genel Sekreter Mustafa Hızlı katıldılar. 
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Ziyaret kapsamında, Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül Borsamızın faaliyetleri, gerçekleştirmiş 

olduğu projeler ile ilgili bilgilendirildi. Adana ile ilgili tarımsal konuların da konuşulduğu toplantıda 

Borsamız Heyeti, Cumhurbaşkanımıza Borsamızın 100. Yıl Faaliyetleri ile ilgili bilgi verdiler. 

Kuracağımız Borsa Kampüsü’nün temel atma törenine de Cumhurbaşkanımızı davet ettiler. 

 

İŞ DÜNYASI İÇİN MACARİSTAN VİZESİ KOLAYLAŞTI  

 

AB Bakanlığı’nda Macaristan Büyükelçiliği ile Vize Kolaylaştırma Anlaşması imzalandı. AB Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış’ın da katılımıyla 36 oda ve borsa başkanının imza attığı anlaşma 

töreninde konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB ile vize müzakereleri tamamlanıncaya 

kadar işadamlarının vize almasının kolaylaştırıldığını böylece iki ülke arasındaki ticaretin de artacağını 

söyledi. 

Hisarcıklıoğlu konuşmasına Bakan Bağış’a Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne katılım sürecindeki çabaları 

ile Türk vatandaşlarının ve iş adamlarının AB üyesi ülkelere ziyaretlerinde karşılaştıkları vize engelinin 

aşılmasındaki kararlı desteği için teşekkür ederek başladı. 

Hisarcıklıoğlu, Türk vatandaşlarına vize uygulanması haksızlığını, AB kurumlarıyla temaslarda, 

EUROCHAMBRES ve Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi’ndeki çalışmalarda, her fırsatta gündeme 

getirdiklerini açıkladı. Mal ve hizmet ticareti için AB üyesi ülkelere seyahat etmek isteyen 
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vatandaşlarımıza ve işadamlarımıza uygulanan vizenin Türkiye-AB Ortaklık Hukukuna aykırı olduğunu 

ifade eden Hisarcıklıoğlu, “Bunu sadece biz değil, Avrupa Birliği Adalet Divanı da birçok kararında 

defalarca vurguladı” dedi. 

 

BORSA PERSONELİNİN KİŞİSEL EĞİTİMLERİ 
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25.05.2013 tarihinde eğitmen Dr. Necmettin Karakuş tarafından “Kurum Kültürü”, 16.11.2013 tarihinde 

eğitmen Berrin Bilgi tarafından “Anlayarak Hızlı Okuma”, 07.12.2013 tarihinde ABİGEM/ADANA 

aracılığıyla eğitmen Oktay Orel tarafından “Müzakere Teknikleri” ve 28.12.2013 tarihinde “İş ve İnsan 

İlişkileri” eğitimleri verilerek Borsamızdaki personelin bilgi birikiminin artması sağlandı. 
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PERSONELİN YURT İÇİ/ YURT DIŞI EĞİTİMLERİ 

 

14.02.2013 ve 15.02.2013 tarihleri arasında Kenan Boyacı Hassas Tarım Projesi için Ankara Tarım 

Bakanlığı Toprak Gübre Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsünde toplantıya katılmıştır. 

 

05.04.2013 ve 06.04.2013 tarihleri arasında Genel Sekreterimiz Mustafa Hızlı, Ar-Ge Proje Kalite 

Birimi Sorumlusu Kenan Boyacı ve İnsan Kaynakları Satın Alma Sorumlusu Ali Başaran TOBB’de 

“Süreç Yönetimi Eğitimi”ne katıldılar. 

 

27-28 Haziran 2013 tarihlerinde Ankara TOBB Sosyal Tesislerinde “Akreditasyon Sistemi” kapsamında 

gerçekleştirilen “Kuruluş İçi Denetçi Eğitimi”ne Akreditasyon Sorumlusu Kenan Boyacı ve İnsan 

Kaynakları Satın Alma Sorumlusu Ali Başaran katıldılar. 

 

 

 

Genel Sekreterimiz Mustafa Hızlı 5-6 Temmuz tarihlerinde Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası’nda 

düzenlenen Genel Sekreterler Eğitim Seminerine katılmıştır. 
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19-22 Eylül 2013 tarihinde Antalya’da düzenlenen TOBB Akreditasyon Çalıştayı’na Genel Sekreter 

Mustafa Hızlı ve Akreditasyon Sorumlusu Kenan Boyacı katılırken, İnsan Kaynakları Sorumlusu Ali 

Başaran Antalya YÖREKS Fuarı’na katıldı. 
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BORSA ÜYELERİNE YÖNELİK TOPLANTILAR/SEMİNERLER 

 

 

Ç.Ü. Bitki Koruma Bölümünden Ç.Ü. Bitki Koruma Bölümünden Prof Dr. Nükhet Önerge tarafından, 

07.01.2013 tarihinde ATB üyelerine, ATB meclis salonunda Turunçgil’de Sarı Damar Açılma Hastalığı 

Bilgilendirme Toplantısı düzenlenmiştir. 

 

Adana Ticaret Borsasının 100. Yıl projesi olarak uygulamaya hazırlandığı “ Hassas Tarım Projesi“ ile ilgili 

11.02.2013 tarihinde bilgilendirme toplantısı yapıldı.  

 

11.04.2013 tarihinde Süne ile Biyolojik Mücadele Koordinasyon Toplantısı düzenlendi.  

 

20.05.2013 tarihinde TSE Kalite Yönetim Sistemi Temel Eğitimi Toplantısı düzenlendi. 

 

12.06.2013 tarihinde ATB’de Adana Metroloji Bölge Müdürlüğü Yetkilileri tarafından üyelere yönelik 

“Meteorolojinin Tarım sektöründe kullanılması” konulu toplantı düzenlendi. 

 

Better Cotton ile ilgili, 21.06.2013 tarihinde üye BCI bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 

26.07.2013 Hassas Tarım Bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 
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19.07.2013 tarihinde Entegre Zararlı Yönetimi; 21.08.2013 tarihinde BCI Genel Bilgilendirme, Düzgün 
İş- İş Sağlığı ve Güvenliği toplantısı yapılmıştır. 
 

 

PERSONELLERLE MOTİVASYON VE BİLGİ PAYLAŞIMI TOPLANTILARI 

 

ATB personeli ve aileleri ile borsa yönetimi ve aileleri Nisan.2013 tarihinde yapılan kahvaltıda bir araya 

gelerek birlik, beraberlik ruhunu sergilemişlerdir. 

 

 

 

2013 yılı içerisinde her hafta Birim Amirleri toplantıları Genel Sekreter Ofisinde düzenli olarak 

yapılarak kayıtları tutulmuş, haftalık konular değerlendirilerek yapılması gereken işler ve görüş öneriler 

paylaşılmıştır.  2013 yılı içerisinde her ayın son haftasında aylık personel toplantıları ATB 7.kat toplantı 

salonunda yapılarak geçirilen ay ile ilgili bilgilendirmeler, görüş ve öneriler yapılmıştır. 
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KURUMUMUZUN HİZMET KAPASİTESİNİ ARTTIRMAYA YÖNELİK PROJELER 

 

Hassas Tarım Projesi 

 

 

 

Çukurova Kalkınma Ajansı’nın 2012 yılı mali destek programı kapsamında yürütülen Hassas Tarım 

projesi ile gübre kullanımında azalma dolayısıyla girdi maliyetlerinin azaltılması verim ve kalitenin 

artırılması beklenmektedir. 
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Better Cotton 

 

 

 

Ulusal Pamuk Konseyinin girişimi ve Borsamızın koordinatörlüğünde ilimizde yürütülen Better Cotton 

çalışması ile bazı pamuk üreticilerimizin ve çırçır işletmesi üyelerimizin katılımı ile uluslar arası tekstil 

devlerinin talebi doğrultusunda dünya piyasalarında geçerliliği olan lisanslı pamuk üretimi ve işlenmesi 

sağlanmıştır. 

 

ÜYE MEMNUNİYET ANKETLERİ  

Üye  memnuniyetini  ölçmek  amacıyla  Üye Memnuniyeti  Anket  Formu  (KY.FR.12)  dağıtılmış  ve  111 

üyemizden  geri  bildirim  alınmıştır.  Anketi  yetersiz  olarak  işaretleyen  üyeleriz  ile  ilgili  birim  amiri 

tarafından birebir görüşülerek sorun hakkında detaylı görüşme yapılmıştır. Yapılan görüşmelere  ilişkin 

bilgiler  ilgili grafiğin altında üye  isimleri  ile birlikte verilmiştir. Yine yapılan görüşmeye  istinaden Sonuç 

Değerlendirmesi grafiğin altında verilmiştir. 
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1. İstediğiniz bilgilere ulaşabilme açısından kurumumuzu nasıl 
buluyorsunuz?
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2. Borsamızdan istediğiniz hizmeti alabilme hızını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
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 3.Kurumumuzda çalışan personelin davranışlarını nasıl 

değerlendiriyorsunuz? 
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4.Kurumumuzda yetkiliye ulaşabilme hızını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
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5.Borsamız laboratuar hizmetlerini nasıl değerlendiriyorsunuz?
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 6.Borsamız Dergisi’ni nasıl değerlendiriyorsunuz?
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7.Borsamız fiyat bültenlerini nasıl değerlendiriyorsunuz?
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 8.Borsamızın web sayfasını (http://www.adanatb.org.tr) nasıl 

buluyorsunuz?
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9.Borsamızın sizlerin sorunlarınıa çözüm yolları bulma çalışmalarını 
nasıl değerlendiriyorsunuz?
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10.Borsamıza ulaşım kolaylığını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
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 11.Kurumumuzun verdiği hizmet kalitesini nasıl 

değerlendiriyorsunuz? 
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f) Yıllık üye aidat ödeme kanalları (Vezne, Banka, POS) ile ilgili sorun 
yaşıyor musunuz?
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ğ)Borsamız duyurularının hangi iletişim aracı ile size ulaşmanın 
tercih edersiniz?
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ÜYELERE YÖNELİK ÖDÜL TÖRENİ 

 

  
 
Şubat-2013’te Adana Ticaret Borsası, Adana Ticaret Odası, Adana Sanayi Odası ve Adana Vergi 
Dairesi Başkanlığı işbirliğinde, Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Kültür ve Turizm Bakanı 
Ömer Çelik, TOBB Başkanı M. Rıfat Hisarcıklıoğlu, Adana milletvekilleri, Adana Valisi Hüseyin Avni 
Coş, Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zihni Aldırmaz, Oda-Borsa Başkanları ve çok sayıda 
davetlinin katılımıyla 2012 yılının vergi rekortmenleri, Başarılı İhracatçılar ve Yüksek Tescil yaptıranlar 
ödül töreni düzenlendi. 
 

ÜYE TALEPLERİ DOĞRULTUSUNDA BİLGİ SAĞLAMA/PROJELERİN 

YÖNLENDİRİLMESİ 

 

          

 

 
Adana Ticaret Borsası organizasyonu ve KOSGEB Adana Hizmet Merkezi Müdürü Hamit Sucu’nun 
sunumu ile 28.11.2013 tarihinde Kobi Proje Destek Programı,Tematik Proje Destek Programı, İşbirliği – 
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Güç birliği Destek Programı, Ar-Ge, İnovasyon ve Endüstriyel  Uygulama Destek Programı, 
Girişimcilik Destek Programı,  Gelişen İşletmeler Piyasası Kobi Destek Programı, Genel Destek 
Programı (Yurt İçi Fuar Desteği, Yurt Dışı İş Gezisi Desteği, Tanıtım Desteği, Eşleştirme Desteği, 
Bağımsız Denetim Desteği, Danışmanlık Desteği, Eğitim Desteği, Nitelikli Eleman İstihdam Desteği, 
Enerji Verimliliği Desteği, Tasarım Desteği, Belgelendirme Desteği, Test Analiz Kalibrasyon Desteği 
v.b) konularında, Borsamız toplantı salonunda “KOSGEB Destekleri Bilgilendirme Toplantısı” 
düzenlenmiştir.  
 
 

 
 
27.12.2013 tarihinde, İl Tarım Müdürlüğümüz, Adana ABİGEM, Çukurova Üniversitesi Gıda 

Mühendisliği Bölümü işbirliğinde borsamız toplantı salonunda 33 üyemizin katılımı ile Gıda Güvenliği, 

Dış Ticaret ve Kırsal Kalkınma Destekleri bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. 

 

 

TARIM ÜRÜNLERİ İLE İLGİLİ TANITMA FAALİYETLERİNDE ÇUKUROVA BÖLGESİ 

İÇİNDE YER ALAN İLLERİN İLGİLİ KURUMLARI İLE ORTAK PLATFORMLAR 

OLUŞTURULMASI 

 

Dört ayda bir yapılan bölge oda borsa toplantılarında tarım ürünleri ile ilgili gündemler tartışılmaktadır. 

 

Adana Ticaret Odası, Adana Sanayi Odası ile Adana Ticaret Borsası’nın işbirliğinde ve Adana Ticaret 

Borsasından Genel Sekreter Mustafa HIZLI ve İnsan Kaynakları ve Satın Alma Sorumlusu Ali 
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BAŞARAN 19-22 Eylül 2013 tarihinde Antalya’da düzenlenen Antalya YÖREKS fuarına katılmıştır.  

Bu fuara Adana ürünlerinin tanıtımı için Kilikya Şalgam, Tatlıcı Köse ve Yeni Uğur Lokum ve Cezerye 

firmaları katılım sağlamışlardır. 

 

ADANA TARIM ÜRÜNLERİNİN VERİMLİ HALE GETİRİLMESİ ÇALIŞMALARIN 

DESTEKLEMESİ 

 

 

 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı işbirliğinde buğday verim ve kalitesini artırmak amacıyla 1000 adet 

Keklik salımı yapılarak süne ile biyolojik mücadele yapılmıştır. Çalışma, basın, web sayfası ve dergimiz 

ile kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
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Çukurova Kalkınma Ajansı’nın 2012 yılı mali destek programı kapsamında yürütülen Hassas Tarım 

projesi ile gübre kullanımında azalma dolayısıyla girdi maliyetlerinin azaltılması verim ve kalitenin 

artırılması beklenmektedir.  

 

 

 

Better Cotton: Ulusal Pamuk Konseyinin girişimi ve Borsamızın koordinatörlüğünde ilimizde 

yürütülen Better Cotton çalışması ile pamuk üreticilerimizin ve çırçır işletmesi üyelerimizin katılımı ile 

uluslar arası tekstil devlerinin talebi doğrultusunda dünya piyasalarında geçerliliği olan lisanslı pamuk 

üretiminin ve işlenmesinin sağlanması amaçlanmıştır. 
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TARIMSAL ÜRÜNLERDE DESTEKLER 
 
TÜRKİYE TARIM HAVZALARI ÜRETİM VE DESTEKLEME MODELİ 
FARK ÖDEMESİ DESTEKLERİ 

Sıra 

No 
Desteğe Konu Ürünler 

Birime Destek 

(Krş/Kg 

1 Yağlık Ayçiçeği 24 

2 
Kütlü Pamuk (yurt içerisinde üretilen sertifikalı tohumları 

kullananlar) 
50 

3 Soya Fasulyesi 50 

4 Kanola 40 

5 Dane Mısır 4 

6 Aspir 45 

7 Zeytinyağı 60 

8 Buğday 5 

9 Arpa, Çavdar, Yulaf, Tritikale 5 

10 Çeltik, Kuru Fasulye, Nohut, Mercimek 10 

11 Çay 12 
 
Hayvancılık Desteklemeleri 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (1) Hayvan Başı Ödeme 

Birime 

Destek 

1 Sütçü ve kombine ırklar ve melezleri ile etçi ırkların melezleri anaç sığır 225 TL/baş 

2 Etçi ırklar anaç sığır 350 TL/baş 

3 Anaç manda 350 TL/baş 

4 Sütçü ve kombine ırklar ve melezleri anaç sığır soy kütüğü ilave 60 TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (2) Suni Tohumlama 

1 Suni tohumlamadan ve etçi ırklardan doğan buzağı 75 TL/baş 

2 Döl kontrolü projesi kapsamındaki suni tohumlamadan doğan buzağı ilave 35 TL/baş 

3 
Yerli ırk veya melezi sığırların, etçi ırk boğa spermasıyla suni tohumlamasından 

doğan buzağı ilave 
75 TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (3) Hayvan Başı Ödeme 

1 Koyun-keçi 20 TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (4) Tiftik Üretim 
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1 Tiftik 17 TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (5) Süt Primi 

1 Manda, koyun-keçi sütü 0,2 TL/lt 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (6) İpek Böceği 

1 Tohum 30 TL/adet 

2 1. Sınıf yaş koza, damızlık koza ve diğer 20 TL/kg 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (7) Arıcılık 

1 Arılı kovan 8 TL/adet 

2 Bombus arısı 60 TL/koloni 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (8) Su Ürünleri 

1 Alabalık 0,65 TL/kg 

2 Çipura-levrek 0,85 TL/kg 

3 Yeni türler 1 TL/kg 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (9) Su Ürünleri 

1 Gemi boyu (m) 10-20 
10.000 

(TL/m) 

2 Gemi boyu (m) 21-30 
15.000 

(TL/m) 

3 Gemi boyu (m) 31 ve üzeri 
20.000 

(TL/m) 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (10) Yem Bitkileri 

1 Yonca (sulu) 
50 

TL/dekar/yıl 

2 Yonca (kuru) 
30 

TL/dekar/yıl 

3 Korunga 
40 TL/ 

dekar/yıl 

4 Tek yıllıklar 35 TL/dekar 

5 Silajlık tek yıllıklar 50 TL/dekar 
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6 Silajlık mısır (sulu) 75 TL/dekar 

7 Silajlık mısır (kuru) 35 TL/dekar 

8 Yapay çayır-mera 100 TL/dekar 

Sıra 

No 

Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (11) Kaba Yem Desteği  

Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğince (TKK), mevzuatı dahilinde yurt dışından tedarik edilecek 

olan kaba yemin, mahallinde yetiştiriciye teslimindeki kilogram maliyeti 50 kuruşun üzerinde 

oluştuğu takdirde, farkının TKK üzerinden çiftçilere ödemesi yapılır. 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (12) Hayvan Hastalık Tazminatları 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (13) Hayvan Başı Ödeme 

1 Hastalıktan ari işletmedeki sığır 375 TL/baş 

2 Onaylı Süt Çiftliği Desteği (ilave) 50 TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (14) Aşı Desteği 

1 Şap Aşısı (Büyükbaş) 
0,75 

TL/baş 

2 Şap Aşısı (Küçükbaş) 
0,50 

TL/baş 

3 Brucellosis (Büyükbaş) 
1,50 

TL/baş 

4 Brucellosis (Küçükbaş) 
0,50 

TL/baş 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (15) Hayvan Gen Kaynakları 

1 Büyükbaş Koruma 
470 

TL/baş 

2 Küçükbaş Koruma 75 TL/baş 

3 Arı Koruma 
40 

TL/kovan 

4 Halk Elinde Manda Islahı 
650 TL/ 

baş 

Anaç 35 TL/baş 
5 

Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Elit 

Sürü 
Yavru 50 TL/baş 

6 Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Taban Anaç 35 TL/baş 
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Sürü Yavru 20 TL/baş 

7 Damızlığa ayrılan manda yavrusu desteği 
100 

TL/baş 

 Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (16) Çiğ Sütün Değerlendirilmesi 

Sıra 

No 
Bakanlar Kurulu Kararı MADDE 4- (17) Hayvan Başı Ödeme 

1 Yerli besilik erkek sığır 
300 

TL/baş 

2 İthal besilik erkek sığır 
100 

TL/baş 
 
Mazot, Gübre ve Toprak Analiz Desteği 
Sıra 

No 
Desteğe Konu Ürünler 

Mazot Destekleme 

Tutarı (TL/dekar) 

Gübre Destekleme 

Tutarı (TL/dekar) 

1 
Peyzaj ve Süs bitkileri, Özel Çayır, Mera 

ve Orman emvali 
2,9 4 

2 
Hububat, Yem bit., Baklagiller, Yumru 

bit., Sebze, Meyve 
4,3 5,5 

3 
Yağlı Tohumlu bitkiler ve Endüstri 

Bitkileri 
7 7 

4 Toprak Analiz Desteği (2013 ÇKS Kayıtlı Üreticileri 2,5 

 
Organik Tarım ve İyi Tarım Desteği 
Sıra 

No 
Desteğe Konu Ürünler Destek Miktarı 

1 Organik Tarım (Meyve, sebze) 50 TL/dekar 

2 Organik Tarım (Tarla Bitkileri) 10 TL/dekar 

3 Organik Tarım (Anaç Sığır, Manda) 150 TL/baş 

4 Organik Tarım (Buzağı) 50 TL/baş 

5 Organik Tarım ( Anaç koyun, keçi) 10 TL/baş 

6 Organik Tarım (Arılı kovan) 5 TL/kovan 

7 Organik Tarım ( Alabalık) 0,35 TL/kg 

8 Organik Tarım (Çipura-levrek) 0,45 TL/kg 

9 İyi Tarım Uygulamaları (Meyve, Sebze) 25 TL/dekar 

10 İyi Tarım Uygulamaları (Örtü altı) 100 TL/dekar 
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TARIMSAL DANIŞMANLIK SİSTEMİ KATILIM, ÇİFTLİK MUHASEBE VERİ AĞI SİSTEMİ KAYIT, 

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME PROJELERİ VE PATATES SİĞİLİ HASTALIĞI ALTERNATİF DESTEKLERİ 

 

 
 
 

Örtü Altı Bitkisel Üretime Arız Olan Zararlı Organizmalara Karşı 

Biyolojik ve/veya Biyoteknik Mücadelenin yaygınlaştırılması ve 

Kimyasal İlaç Kullanımının Azaltılması Amacıyla Örtüaltında ve Açık alanda; 

Destek 

Miktarı 

(TL/da) 

1 Biyoteknik mücadele desteği 100 

2 Biyolojik mücadele desteği 330 

 Örtüaltı paket toplamı 430 

1 Biyoteknik mücadele desteği 30 

2 Biyolojik mücadele desteği 30 

 Açık alanda paket toplamı 60 

Sıra 

No 
Destek Konusu Destek Miktarı 

1 Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Katılım Desteği 375 (TL/işletme) 

2 Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Desteklenmesi 600 (TL/işletme) 

3 Patates siğili hastalığı alternatif destekleme ödemesi 110 (TL/dekar) 

4 

Araştırma Geliştirme Projeleri 
Bakanlığın ve tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu öncelikli konulara ilişkin bilgi ve 
teknolojilerin geliştirilmesi 
ve çiftçiler ile tarımsal sanayicilere aktarılması amacıyla, uygun görülen araştırma-
geliştirme (ARGE) projelerine,2013-2016 cari yılları içinde destekleme ödemesi yapılır. 

 
Kaynak: www.tarim.gov.tr 
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ORGANİK TARIM VE İYİ TARIM UYGULAMALARI İÇİN YETKİLİ KURULUŞLAR 
 

Organik Tarıma Nasıl Başlanır 

Organik üretim yapacak çiftçi öncelikle üretimi yapacağı arazisinin; geleneksel üretim yapılan 

bölgelerden, işlek anayollardan, ağır sanayi tesislerinden, maden işletmelerinden kentsel atıkların toplu 

olarak bırakıldığı alanlardan, kirletici atıklar içeren akarsu ve yeraltı sularından etkilenmeyecek bir 

mesafede olması gerekmektedir. 

Organik tarım; üretimin her aşamasının kontrol edildiği ve nihai ürünün sertifikalandırıldığı bir üretim 

şekli olduğundan, kontrol ve sertifikasyon kuruluşlarının denetiminde ve sözleşme dâhilinde 

yapılmaktadır. Bu nedenle organik tarıma başlamak isteyen çiftçi yukarıda belirtilen çevre şartları uygun 

ise aşağıdaki bilgi ve belgeleri tamamlayarak kontrol ve sertifikasyon kuruluşuna başvurur. 

• Çiftçinin adı, adresi, T.C. kimlik numarasıve vergi numarası, yabancı gerçek kişilerde ise yabancı 
kimlik numarasınıiçeren kimlik bilgi ve belgeleri, 
 • İşletmenin yeri ve konumu, 
• Kadastro çalışması tamamlanmış alanlarda tapu kaydı, tamamlanmamış alanlarda ise araziye ait kroki, 
• Müracaat edilen arazinin veya arazinin kullanım hakkının kendine ait olduğuna dair bilgi ve belgeler, 
• Gıda işleyen işyeri ise Çalışma İzni ve Gıda Sicili Belgesi, 
• Su ürünleri yetiştiriciliği için Su Ürünleri Yetiştiricilik Belgesi ve/veya Su Ürünleri Kuluçkahane 
Belgesi 
Yetkilendirilmiş kuruluş ile sözleşme imzalamış olan orman ve doğal alanlardan ürün toplayacak çiftçi, 
ürün toplamadan önce, bu alanların mülkiyetinin veya kullanma hakkının ait olduğu makamdan yazılı 
izin alır. 
 
Su ürünleri üretimi yapacak çiftçi Bakanlıktan yetiştiricilik için izin alır. Bakanlıktan yetiştiricilik izni 
alan çiftçiler organik su ürünleri üretimi yapabilir. Organik su ürünleri üretimi yapacak çiftçi, kamuya 
ait alanda üretim yapacaksa, ilgili kurumdan alınacak yazılı izin ile yetkilendirilmiş kuruluşa başvurarak 
sözleşme imzalar. 
5262 Sayılı Organik Tarım Kanunu ve 27676 sayılı Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin 
Yönetmelik Kapsamında ECOCERT, IMO, CU, BCS, ETKO, EKOTAR, ICEA, CERES, ORSER, 
ANADOLU, TURKGAP, NİSSERT ve IMC, ANKA GLOBAL, KALİTEST, EGE TAR, BIO 
INSPECTA, NOPsert, ECAS ve ORTAR’ isimli 20 kontrol ve sertifikasyon kuruluşu faaliyet 
göstermektedir.  
 
 
 
OT Yetkili Kuruluşlar (KSK) 

 TR-OT-01 BCS ÖKO-GARANTIE ORGANİK TARIM SERTİFİKALANDIRMA 

HİZMETLERİLTD. ŞTİ. 

 TR-OT-02 IMO-CONTROL VE SERTİFİKASYON TİCARET LTD. ŞTİ. 

 TR-OT-03 ECOCERT DENETİM VE BELGELENDİRME LTD. ŞTİ. 
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 TR-OT–04 ETKO EKOLOJİK TARIM KONTROL ORGANİZASYON LTD.ŞTİ. 

 TR-OT–06 EKOTAR EKOLOJİK TARIM ÜRÜNLERİ ÜRETİM, KONTOL, SERTFİKA, 

SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–09 ICEA ISTITULO PER LA CERTIFICAZIONE ETICA E AMBIENTALE 

TÜRKİYE ŞUBESİ 

 TR-OT–10 CERES CERTIFICATION OF ENVIROMENTAL STANDARTS GmbH TÜKİYE 

İZMİR ŞUBESİ 

 TR-OT–11 ORSER KONTROL VE SERTİFİKASYON LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–12 ANADOLU EKOLOJİK ÜRÜNLER KONTROL VE SERTİFİKASYON LTD.ŞTİ. 

 TR-OT–13 TURKGAP TARIM UYGULAMALARI KONTROL VE SERTİFİKASYON 

HİZMETLERİ TİCARET LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–14 NİSSERT ULUSLARARASI SERTİFİKASYON VE DENETİM HİZMETLERİ 

DENETİM LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–15 IMC LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–16 ANKA GLOBAL KONTROL VE SERTİFİKASYON A.Ş. 

 TR-OT–17 KALİTEST BELGELENDİRME VE EĞİTİM HİZMETLERİ LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–18 EGETAR KONTROL VE SERTİFİKASYON HİZMETLERİ LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–19 BİO İNSPECTA KONTROL SERTİFİKASYON LTD. ŞTİ. 

 TR-OT–20 İsmail DEMİRCAN NOPcert Organik Tarım Uygulamaları Organik Girdiler ve 

Organik Ürünler Sertifikasyon Hizmetleri 

 TR-OT–22 Control Union Gözetim ve Belgelendirme Ltd. Şti. 

 TR-OT–23 ECAS Belgelendirme ve Denetim Ltd. Şti. 

 TR-OT-024 ORTAR KONTROL ve SERTİFİKASYON HİZMETLERİ LTD.ŞTİ. 

 TR-OT-25 BİOBEL Sertifikasyon Denetim Gözetim ve Eğitim Hiz. Ltd. Şti 

 TR-OT-26 Mehmet BIYIK-TUSCERT Ulusal Sertifikasyon Hizmetleri 

 TR-OT-27 KAYOS Uluslararası Sertifikasyon ve Denetim Hizmetleri Ltd.Şti. 

 TR-OT-28 Başak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ltd.Şti. 

 TR-OT-29 CTR Uluslararası Belgelendirme ve Denetim Ltd.Şti. 

 TR-OT-30 ICCS Kontrol ve Sertifikasyon A.Ş. 

 TR-OT-31 Likya Organik Uluslararası Organik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ltd. 

Şti. 

 TR.OT-32 EKOİNSPEKT Uluslararası Belgelendirme Denetim Gözetim Teknik Kontrol ve 

Eğitim Hiz. Ltd. Şti. 
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http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=331&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=332&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=333&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=334&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=335&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=336&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=337&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=337&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=338&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=339&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=340&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=341&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=342&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=343&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=344&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1080&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1166&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1167&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1167&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1224&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler
http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/IceriklerDetay.aspx?rid=1224&NodeValue=171&KonuId=133&ListName=Icerikler


 

 
Bitkisel Üretimde İyi Tarım Uygulamaları Kriterleri Genelgesi ve Kontrol Noktaları 
 
 Ülkemizde İyi Tarım Uygulamaları (İTU) 07/12/2010 tarihli ve 27778 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik hükümleri doğrultusunda yürütülmektedir. 
Bitkisel Üretimde İyi Tarım Uygulamaları gerçekleştirilirken aşağıdaki hususlara uyulması 
gerekmektedir.  
1- Bitkisel Üretimde İyi Tarım Uygulamaları faaliyetinde bulunmak isteyen üreticiler için “Bitkisel 
Üretimde İyi Tarım Uygulamaları Kriterleri” belirlenmiş olup, ekli kriterler ve kontrol noktalarına 
“http://iyi.tarim.gov.tr ” adresinden ulaşılabilir.  
2- Bitkisel Üretimde “İyi Tarım Uygulamaları Sertifikası” almak isteyen üreticiler, bu kriterleri 
uygulamalı ve yetkilendirilmiş bir kuruluşla sözleşme yaparak gerekli kontrol ve sertifikasyon 
süreçlerini başlatmalıdır.  
3- Bakanlığımızca İyi Tarım Uygulamaları Bitkisel Üretim alanında yetkilendirmek isteyen Kontrol ve 
Sertifikasyon Kuruluşları, iyi tarım uygulamaları belgelendirme prosedürünü söz konusu kriterler ve 
kontrol noktalarına uygun olarak hazırlamaları gerekmektedir.  
4- Bakanlığımızca İyi Tarım Uygulamaları konusunda yetkilendirilmiş Kontrol ve Sertifikasyon 
Kuruluşları yetkilendirildikleri kapsamda İyi Tarım Uygulamaları Sertifikası vermekte olup, yayınlanan 
bu kriterlere uyumu iyi tarım uygulamaları belgelendirme prosedürlerinde sağlayıp 3 ay içerisinde 
Bakanlığa bildirmek ve söz konusu kriterleri ve kontrol noktalarına uymaları gerekmektedir.  
 

İTU Yetkili Kuruluşlar (KSK) 

 TR.İTU.1-CTR Uluslararası Belgelendirme ve Denetim Ltd. Şti. 

 TR.İTU.3-ETKO Ekolojik Tarım Kontrol Org.Ltd.Şti. 

 TR.İTU.4-ECAS Belgelendirme Denetim Ltd.Şti. 

 TR.İTU.5-TURKGAP Tarım Uygulamaları Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. ltd. Şti. 

 TR.İTU.6-NİSSERT Uluslararası Sertifikasyon ve Denetim Hizmetleri Ltd.Şti. 

 TR.İTU.7-TRB Uluslararası Belgelendirme Teknik Kontrol ve Göz. Hiz. Tic. Ltd. Şti. 

 TR.İTU.8-EKOTAR Ekolojik Tarım Ürünleri Üretim, Kontol, Sertfika, Sanayi ve Ticaret Ltd. 

Şti. 

 TR.İTU.11-ORSER Kontrol ve Sertifikasyon Ltd. Şti. 

 TR.İTU.14-ANKA GLOBAL Kontrol ve Sertifikasyon A.Ş. 

 TR.İTU.15-KALİTEST Belgelendirme ve Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti. 

 TR.İTU.16-ANADOLU Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Ltd.Şti. 

 TR.İTU.18-FQC Uluslararası Belgelendirme ve Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti. 

 TR.İTU.19-USB Ulusal Sistem Belgelendirme Hizmetleri Ltd. Şti. 

 TR.İTU.25-ECOCERT Denetim ve Belgelendirme Ltd.Şti. 
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 TR.İTU.26-FRG Uluslararası Belgelendirme Kontrol, Eğitim ve Tarımsal Üretim Hizmetleri 

San.Tic. Ltd.Şti. 

 TR.İTU.28-EUROGAP Belgelendirme ve Özel Eğitim Hizmetleri San.Tic. Ltd.Şti. 

 TR.İTU.29-EGETAR Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ltd. Şti. 

 TR.İTU.30-TCERT Uluslararası Sertifikasyon ve Teknik Denetim Hiz. Ltd. Şti. 

 TR.İTU.31-CONTROL UNİON Gözetim ve Belgelendirme Ltd. Şti. 

 TR.İTU.32-BİOBEL Sertifikasyon Denetim Gözetim ve Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti 

 TR.İTU.33-TMENA Uluslararası Denetim Gözetim Sertifikasyon Hiz. Ltd. Şti. 

 TR.İTU.34-EKOİNSPEKT Uluslararası Belgelendirme Denetim Gözetim Teknik Kontrol ve 

Eğitim Hizmetleri Ltd. Şti. 

 TR.İTU.35-Kayısı Uygunluk ve Belgelendirme Ltd. şti 

 TR.İTU.36-İntertek Test Hizmetleri A.Ş. 

 

Kaynak: www.tarim.gov.tr 
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http://www.tarim.gov.tr/


PROJE BAZLI AB ve ULUSAL HİBE DESTEKLERİ  
IPARD KAPSAMINDA HİBE DESTEĞİ 

TKDK 12. Teklif Çağrısı http://www.ab.gov.tr/index.php?p=49375&l=1  

Detaylı bilgiye aşağıdaki linkten ulaşılabilmektedir. 
http://www.tkdk.gov.tr/BasvuruFiles/BasvuruCagriIlani/Onikinci_Basvuru_Cagri_Ilani.pdf 
 
 
2014 YILINDA DUYURUSU YAPILMASI PLANLANAN AB HİBE PROGRAMLARI 
2014 yılı içerisinde Avrupa Birliği Hibe Programları aracılığı ile sivil toplum kuruluşlarına yönelik proje destekleri 
devam edecektir. 2014 yılı içerisinde duyurulması planlanan Hibe Programları listesi aşağıda sunulmaktadır. 

IPA Önceliği Proje İlgili Kurum 
Uygulama 

Alanı 

Hibe 
Programı 
Bütçesi 

Tahmini 
Duyuru 
Zamanı

IPA-IV: İnsan 
Kaynaklarının 
Geliştirilmesi 

Dezavantajlı Kişilerin 
Entegrasyonu Hibe Programı 

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

Türkiye 
Geneli 

30.000.000€
2014 
Yılı  

IPA-IV: İnsan 
Kaynaklarının 
Geliştirilmesi 

Hayat Boyu Öğrenmenin 
Desteklenmesi Operasyonu 

Milli Eğitim 
Bakanlığı 

Türkiye 
Geneli 

7.250.000€ 2014 Yılı

IPA-I: Kurumsal 
Kapasite 

TR2012/0123.01 Etiğin 
Geliştirilmesi Hibe Programı 

Başbakanlık Kamu 
Görevlileri Etik 

Kurulu 
- 

450.000 € 2014 Yılı

IPA-I: Kurumsal 
Kapasite 

TR2012/0136.07 Ortak Kültürel 
Miras: Koruma ve Türkiye il AB 

Arası Diyalog Aşama II 

Kültür ve Turizm 
Bakanlığı 

- 2.700.000 € 2014 Yılı

IPA 

EU Civil Society Support Turkey

Active Citizenship Mechanism 
(Aktif Bireylere Yonelik Hibe 

Programi) 

Avrupa Birligi 
Turkiye 

Delegasyonu 

Türkiye 
Geneli 

500.000 € 2014 Yılı

IPA 
EU Civil Society Support Turkey

Micro Grant (Mikro Hibe Programı)

Avrupa Birligi 
Turkiye 

Delegasyonu 

Türkiye 
Geneli 

750.000 € 2014 Yılı

IPA 

EU Civil Society Support Turkey

Framework Partnership 
Agreement (Çok Ortaklı Çerçeve 

Anlaşmaları) 

Avrupa Birligi 
Turkiye 

Delegasyonu 

Türkiye 
Geneli 

1.000.000 € 2014 Yılı

 
 
GIDA TARIM ve HAYVANCILIK BAKANLIĞI TARIMSAL HİBE DESTEĞİ 
 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımları Destek
lenmesi http://www.tarim.gov.tr 
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KOSGEB DESTEKLERİ 
 KOBİ Proje Destek Programı 
 Tematik Proje Destek Programı 
 İşbirliği Güçbirliği Destek Programı 
 AR-GE, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı 
 Genel Destek Programı 
 Girişimcilik Destek Programı 
 Gelişen İşletmeler Piyasası Kobi Destek Programı 
 Kredi Faiz Desteği 
 Laboratuvar Hizmetleri 

 
Ayrıntılar: http://www.kosgeb.gov.tr/Pages/UI/Default.aspx 
 
ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI 2012 YILI PROJE TEKLİF ÇAĞRILARI 

 Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programı TR62/12/RYMDP 

 İş Koşulları ve Yaşam Kalitesinin  İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı  
Mali Destek Programı TR62/12/İKYK 

 Kadın İstihdamının Artırılması ve Mesleki Eğitimi Mali Destek Programı TR62/12/KİM 
 
Ayrıntılar: http://www.cka.org.tr/main.aspx?id=378 
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SERVİSLERİMİZİN FAALİYETLERİ 
 
 
Tescil Servisimizde;      
Tescil İşlemi Sayısı:             Üye Ziyareti ve Yerinde Tescil:   Borsamız İşlem Hacmi:  
2011 yılında 30.145 adet,   2011 yılında 1650,    2011 yılı: 3.790.659.070 TL 
2012 yılında 31.412 adet,   2012 yılında 7329,    2012 yılı: 4.515.673.315 TL 
2013 yılında 30.808 adet,   2013 yılında 5210.    2013 yılı: 5.036.689.175 TL 
 
Laboratuar Servisimizde;  
Pamuk analizi:    Pamuk analizi tekrar %: 
2011 yılında, 4386 adet,   2011 yılında % 0, 
2012 yılında 9767 adet    2012 yılında % 0, 
2013 yılında da 10.144 adet  2013 yılında % 0. 
 
Hububat analizi;    Hububat analizi tekrar %; 
2011 yılında 441 adet    2011 yılında %2 
2012 yılında 504 adet   2012 yılında %2 
2013 yılında 610 adet   2013 yılında %1,5 
 
Aflatoksin analizi;    Aflatoksin analizi tekrar %; 
2011 yılında 60 adet    2011 yılında %2 
2012 yılında 44 adet   2012 yılında %2 
2013 yılında 41 adet   2013 yılında %1 

 
Muamelat Servisimizde; 
Üye kaydı;    Üyelikten çıkan;   Askıya alınan; 
2011 yılında 107 üye,   2011 yılında 22 üye,   2011 yılında 125 üye, 
2012 yılında 109 üye,   2012 yılında 88 üye,   2012 yılında 97 üye, 
2013 yılında 188 üye,   2013 yılında 82 üye,   2013 yılında 94 üye, 
 
Ar-Ge Proje ve Kalite Birimi’nde; 
2011 yılında 2 projeye ortak olunmuş, 1 projeye ortak olmak için girişimde bulunulmuştur.  
2012 yılında 3 proje ortak olarak yürütülmüştür.  
2013 yılında1 proje yürütülmeye başlanmıştır.  
 
Bilgi İşlem Servisi’nde; 
2011 yılında 1 yazılım, 
2012 yılında 2 yazılım, 
2013 yılında 1 yazılım gerçekleştirilmiş olup, yazılımlar kullanılmaktadır. 

 
İnsan Kaynakları ve Satın Alma Birimi’nde; 
Medyada haber olan konu sayısı;  Toplantı salonu kullanımı;  Personel eğitim sayısı; 
2011 yılında 47 konu,     2011 yılında 11 kez,   2011 yılında 10 adet  
2012 yılında 54 konu,    2012 yılında 28 kez,    2012 yılında 12 adet  
2013 yılında 82 konu,    2013 yılında 28 kez,   2013 yılında 12 adet, 
 
Satın Alınan yeni makine-ekipman ve cihaz sayısı; 
2012 yılında 7 adet 
2013 yılında 4 adet 
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ALTERNATİF PAZAR ARAŞTIRMASI 

 

ARPA MISIR KEPEĞİ 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR  

(ton) 
DEĞER  
(1000 $) S.N. ÜLKE 

MİKTAR  
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 
SUUDİ 

ARABİSTAN 6.351.620 1.958.754 
1 

MALEZYA  101.616 44.300 

2 ÇİN 1.775.520 612.411 
2 

MISIR 122.779 37.384 

3 BELÇİKA 1.701.062 443.536 
3 

HOLLANDA 68.017 21.836 

4 JAPONYA 1.313.151 442.367 
4 

ALMANYA 64.979 16.962 

5 HOLLANDA 1.658.122 438.471 
5 

KANADA 20.843 10.099 

6 ALMANYA 1.343.326 383.762 
6 

SİNGAPUR 28.323 8.374 

7 İTALYA 914.947 278.910 
7 

BELÇİKA 27.780 6.293 

8 İRAN 811.657 256.224 
8 

İSRAİL 7.790 6.232 

9 İSPANYA 999.158 245.038 
9 

İRLANDA 15.530 5.523 

10 
RUSYA 

FEDERASYONU 379.360 140.363 
10 BİRLEŞİK 

KRALLIK 18.995 5.304 

11 CEZAYİR 385.153 115.620 
11 

ENDONEZYA 5.951 5.169 

12 
SURİYE ARAP 
CUMHURİYETİ 378.804 105.260 

12 
MEKSİKA 16.805 4.511 

13 BREZİLYA 320.164 100.422 
13 

ÜRDÜN 27.331 4.103 

14 PORTEKİZ 336.303 99.373 
14 

İSPANYA 13.267 3.935 

15 İSRAİL 320.005 95.348 
15 

PORTEKİZ 8.091 3.250 

16 FAS 299.877 92.704 
16 

KENYA 57.694 3.228 

17 KOLOMBİYA 261.418 85.753 
17 

FRANSA 11.488 3.108 

18 TUNUS 237.195 69.982 
18 

TÜRKİYE 12.979 2.940 

19 POLONYA 225.188 66.263 19 VENEZUELLA 2.993 2.929 

20 URUGUAY 205.707 62.551 
20 

POLANYA 10.562 2.885 
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BUĞDAY KEPEĞİ BULGUR 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N. ÜLKE 

MİKTAR  
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 TÜRKİYE 458429 98990 
1 ABD 6339 4635 

2 BELÇİKA 264273 69562 
2 İSRAİL 3832 1922 

3 MISIR 218316 60525 
3 GÜNEY 

AFRİKA 
3716 1500 

4 HOLLANDA 277610 55844 
4 MAKEDONYA 119 75 

5 KORE 242313 49706 
5 HAİTİ 50 30 

6 VİETNAM 204622 45652 
6 SENEGAL 2 1 

7 ALMANYA 200116 44452     

8 MALEZYA 120585 41826     

9 UMMAN 100821 26366     

10 İRLANDA 103939 24682     

11 JAPONYA 99433 24188     

12 İSPANYA 113093 23241     

13 
BİRLEŞİK 
KRALLIK 98439 22996     

14 SURİYE 102992 21091     

15 KANADA 124809 18615     

16 ABD 107584 17265     

17 FAS 90891 17177     

18 POLANYA 98113 16239     

19 İTALYA 68649 15030     

20 GÜNEY AFRİKA 80918 11826     
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MISIR KÜSPESİ ÇİĞİT KÜSPESİ 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 BELÇİKA 40634 9319 1 MEKSİKA 108140 30672 

2 FRANSA 13125 3269 2 İRAN 131282 28679 

3 YUNANİSTAN 3105 788 3 GÜNEY 
AFRİKA 

68968 18302 

4 KANADA 5003 604 4 ÇİN 28608 9723 

5 ALMANYA 4178 523 5 KORE  21463 6916 

6 SLOVAKYA 1258 327 6 KENYA 18150 5870 

7 ÇİN 1000 300 7 YENİ 
ZELANDA 

13560 4705 

8 KATAR 781 229 8 URUGUAY 15600 3500 

9 ALMANYA 683 183 9 PARAGUAY 13732 2589 

10 İTALYA 350 131 10 FİLDİŞİ 
SAHİLLERİ 

6136 2064 

11 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

27 105 11 SUUDİ 
ARABİSTAN 

4783 1832 

12 MALAWİ(Güney 
Afrika ülkesi) 

66 77 12 JAPONYA 3515 1604 

13 SWAZİLAND 33 7 13 AVUSTURYA 1060 1553 

14 ARJANTİN 6 2 14 LÜBNAN 6676 1415 

15 GABON 2 1 15 MALİ 3355 1103 

16 İSVİÇRE 3 1 16 PORTEKİZ 2814 948 

    
17 KANADA 2642 633 

    
18 

BİRLEŞİK 
ARAP 

EMİRLİKLERİ
1535 472 

    19 ŞİLİ 1484 455 

    
20 TAYLAND 1381 379 
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SOYA KÜSPESİ KİRAZ 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N. ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 HOLLANDA 5403331 2317386 1 HONK KONG 31859 179401 

2 ALMANYA 3444470 1466597 2 ÇİN 23773 178324 

3 FRANSA 3386934 1452813 3 KANADA 32548 160578 

4 ENDONEZYA 2938556 1321038 4 ALMANYA 34364 128950 

5 VİETNAM 2724601 1161139 5 RUSYA 71982 125580 

6 TAYLAND 2398644 1095655 6 JAPONYA 10351 104364 

7 JAPONYA 2204493 1072097 7 ABD 20395 82794 

8 İTALYA 2338997 995865 8 TAYVAN 12058 80412 

9 İSPANYA 2135803 879594 9 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

18170 76399 

10 İRAN 1691220 844825 10 AVUSTURYA 16979 70766 

11 POLANYA 1908157 825382 11 KORE 4982 43101 

12 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

1909555 817021 12 HOLLANDA 7965 32640 

13 DANİMARKA 1723505 764664 13 İTALYA 8590 30302 

14 BELÇİKA 1399738 600639 14 BELÇİKA 7077 29555 

15 VENEZUELLA 1115576 592652 15 AVUSTRALYA 3546 29399 

16 KORE 1523435 587630 16 FRANSA 10288 25041 

17 FİLİPİNLER 1984326 543759 17 BREZİLYA 4033 18760 

18 CEZAYİR 1116547 485340 18 İSPANYA 3032 15678 

19 MALEZYA 978553 455160 19 SİNGAPUR 1585 15180 

20 MEKSİKA 1131019 448313 20 KAZAKİSTAN 5203 12302 
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TAVUK-TAVUK ÜRÜNLERİ KONSANTRE NARENCİYE SUYU 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N. ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 ÇİN 1176978 1788096 1 HOLLANDA 33343 105342 

2 SUUDİ 
ARABİSTAN 

737263 1720551 2 ALMANYA 21924 91057 

3 JAPONYA 471841 1635798 3 JAPONYA 13365 52869 

4 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

371557 1546223 4 FRANSA 11491 23304 

5 FRANSA 317514 991090 5 İSRAİL 6357 15614 

6 VİETNAM 802233 953481 6 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

4515 14138 

7 ALMANYA 320551 951557 7 AVUSTRALYA 2764 10041 

8 ÇİN 385498 803963 8 İTALYA 1801 6691 

9 IRAK 371978 691542 9 İSPANYA 2039 6650 

10 HOLLANDA 355311 679045 10 BELÇİKA 3745 6609 

11 
BİRLEŞİK 

ARAP 
EMİRLİKLERİ 

319366 639474 11 HİNDİSTAN 2301 5440 

12 MEKSİKA 564314 582853 12 POLANYA 1651 5422 

13 RUSYA 
FEDERASYONU 

384169 529115 13 İRLANDA 1345 5252 

14 ANGOLA 286761 417927 14 AVUSTURYA 1113 4934 

15 BELÇİKA 132240 323229 15 TÜRKİYE 1812 4520 

16 GÜNEY AFRİKA 298560 319264 16 ÇİN 1191 4364 

17 KUVEYT 159397 316500 17 BREZİLYA 1539 3663 

18 KANADA 148045 311176 18 DANİMARKA 1061 3459 

19 SİNGAPUR 111714 263713 19 RUSYA 897 3179 

20 İSPANYA 88447 260759 20 KANADA 1393 2859 
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ÇIRÇIRLANMIŞ PAMUK PAMUK LİNTİ 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N. ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

29677 91603 1 ÇİN 3362635 9466067 

2 İSPANYA 17809 36498 2 TÜRKİYE 603950 1849973 

3 MALEZYA 13098 34537 3 ENDONEZYA 546997 1785830 

4 FRANSA 3332 12012 4 BANGLADEŞ 560311 1134086 

5 POLONYA 3525 11696 5 TAYLAND 319239 1119951 

6 RUSYA  2726 11285 6 VİETNAM 327000 1052700 

7 JAPONYA 2131 8726 7 MEKSİKA 264488 834619 

8 KENYA 2177 8660 8 PAKİSTAN 248665 825064 

9 İSVİÇRE 1993 6241 9 KORE 234209 769290 

10 İTALYA 1333 5206 10 TAYVAN 180488 506141 

11 KORE 1829 4652 11 MALEZYA 122051 426967 

12 İSRAİL 1441 4324 12 BREZİLYA 144169 389745 

13 VİETNAM 2469 4283 13 JAPONYA 81370 287839 

14 TAYVAN 1335 3377 14 PERU 66560 218472 

15 AVUSTURYA 684 3239 15 İTALYA 59619 214641 

16 ALMANYA 727 3085 16 RUSYA 90366 214343 

17 ÇİN 1144 2650 17 HİNDİSTAN 41417 181658 

18 SUUDİ 
ARABİSTAN 

699 2426 18 ALMANYA 56229 177345 

19 ENDONEZYA 396 2278 19 MISIR 43649 146760 

20 
BOTSWANA 

(GÜNEY 
AFRİKA) 

451 2096 20 KOLOMBİYA 43957 140801 
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PAMUK LİNTERİ PAMUK ÇEKİRDEĞİ 

S.N. 
ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) S.N ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 ÇİN 140724 154278 
1 ÇİN 376800 135590 

2 JAPONYA 24377 38366 
2 İTALYA 131868 50458 

3 MALEZYA 11068 30891 
3 MEKSİKA 93613 47107 

4 İSPANYA 18860 25586 
4 JAPONYA 112974 38450 

5 İSVİÇRE 1452 5295 
5 KORE 127296 33914 

6 İRAN 5904 4749 
6 

SUUDİ  
ARABİSTAN 72813 32080 

7 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 

2044 4318 
7 İSPANYA 49999 19347 

8 SIRBISTAN 1244 3820 
8 ABD 44927 18048 

9 İTALYA 1187 2871 
9 

BİRLEŞİK  
ARAP 

EMİRLİKLERİ 17109 9778 

10 ABD 1364 1496 
10 YUNANİSTAN 4124 9069 

11 FRANSA 432 1184 
11 GÜNEY AFRİKA 29614 6459 

12 BOLİVYA 1310 818 
12 MALAWİ 5906 5041 

13 HOLLLANDA 779 549 
13 KOLOMBİYA 583 3484 

14 ETYOPYA 121 430 
14 VENEZUELLA 451 3406 

15 ALMANYA 436 417 
15 KANADA 8597 3166 

16 ÇEKOSLAVAKYA 85 251 
16 ŞİLİ 10514 3077 

17 ARJANTİN 142 217 
17 NİJERYA 6700 2300 

18 MACARİSTAN 172 216 
18 GUETAMALA 972 1525 

19 İSVEÇ 72 169 19 SLOVAKYA 3559 1424 

20 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

50 158 
20 PORTEKİZ 2045 1263 

 

 

 

 72



 

PAMUK ÇEKİRDEĞİ YAĞI MISIR UNU 

S.N 
ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

S.N 
ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 KANADA 19999 25743 1 ANGOLA 192087 102916 

2 TACİKİSTAN 42800 24000 2 MALEZYA 176649 66791 

3 MEKSİKA 22021 23405 3 İSPANYA 125471 52657 

4 MALEZYA 10740 13602 4 AMERİKA 79751 44925 

5 GÜNEY 
AFRİKA 

9193 10772 5 İSRAİL 148988 44066 

6 BREZİLYA 6576 8015 6 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

69925 36898 

7 AVUSTRALYA 3659 5906 7 MEKSİKA 62846 34459 

8 JAPONYA 4349 5883 8 ETYOPYA 21884 30013 

9 KIRGIZİSTAN 3272 4683 9 GUATEMALA 44508 28210 

10 ROMANYA 1988 3530 10 KANADA 53451 27642 

11 SİNGAPUR 1926 2793 11 ALMANYA 46654 26944 

12 İSPANYA 2022 2742 12 KENYA 46601 26016 

13 BOTSWANA 1265 2541 13 KONGO 59726 24793 

14 YUNANİSTAN 621 2228 14 MISIR 63043 24169 

15 FRANSA 957 1892 15 HONDURAS 40846 21978 

16 TAYVAN 1259 1673 16 HOLLANDA 21930 20843 

17 BELÇİKA 912 1537 17 ZİMBABWE 53908 20114 

18 BENİN 1003 969 18 BELÇİKA 45631 19887 

19 BULGARİSTAN 650 890 19 FRANSA 19724 12957 

20 YENİ 
ZELANDA 

412 690 20 CAMERON 16234 12642 
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BUĞDAY UNU YAŞ MEYVE 

S.N ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) 

S.N 
ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 IRAK 850419 446856 1 ÇİN 738173 569396 

2 AFGANİSTAN 1288109 375076 2 RUSYA 218197 223864 

3 ÖZBEKİSTAN 1145583 364312 3 HONG KONG 327925 171170 

4 BREZİLYA 719864 312411 4 ALMANYA 72842 154052 

5 ENDONEZYA 686003 284646 5 HOLLANDA 55541 148590 

6 ANGOLA 441634 237758 6 ENDONEZYA 111209 124898 

7 HOLLANDA 517931 213765 7 AMERİKA 120104 113564 

8 LİBYA 265873 177599 8 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

36332 80499 

9 AMERİKA 202501 145868 9 FRANSA 38936 80044 

10 FRANSA 237822 137228 10 VİATNAM 116146 66896 

11 TACİKİSTAN 403700 116250 11 ITALYA 28722 56718 

12 MALEZYA 233230 113655 12 KANADA 24541 56049 

13 HONGKONG 176321 111576 13 KAZAKİSTAN 36377 39498 

14 TAYLAND 215541 109022 14 ARAP 
EMİRLİĞİ 

27902 39311 

15 BELÇİKA 267794 104936 15 IRAK 35607 38506 

16 KONGO 140736 101016 16 AVUSTURYA 19884 36339 

17 ZİMBABWE 149433 100678 17 BELÇİKA 16797 34762 

18 BOLİVYA 192972 79135 18 SUUDİ 
ARABİSTAN 

39228 33072 

19 ARABİSTAN 116926 75230 19 UKRAYNA 39660 32067 

20 ALMANYA 130754 70784 20 TAYLAND 55646 27369 
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MISIR KÜSPESİ GREYFURT 

S.N ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 BELÇİKA 117117 68825 1 HOLLANDA 178335 184011 

2 İTALYA 88726 50078 2 JAPONYA 160004 177021 

3 AMERİKA 36203 23201 3 RUSYA  122493 119999 

4 TÜRKİYE 37174 22354 4 FRANSA 75594 72564 

5 MACARİSTAN 13274 7338 5 ALMANYA 63584 68266 

6 BULGARİSTAN 5296 2854 6 POLONYA 40316 38200 

7 POLONYA 4377 2472 7 
BİRLEŞİK 
KRALLIK 36922 34722 

8 FRANSA 4167 2451 8 KANADA 45287 32716 

9 HOLLANDA 3079 1487 9 İTALYA 31094 29881 

10 AVUSTURYA 4062 1470 10 BELÇİKA 24272 26779 

11 KANADA 555 1315 11 UKRAYNA 25691 18895 

12 İSPANYA 2939 1132 12 AVUSTURYA 17505 16186 

13 İSVİÇRE 1438 1020 13 HONG KONG 16999 13643 

14 MELEZYA 609 688 14 
ÇEK 

CUMHURİYETİ 13687 12740 

15 İRLANDA 117 583 15 ÇİN 11569 12636 

16 LUXEMBURG 231 578 16 LİTVANYA 11649 12411 

17 
ÇEK 

CUMHURİYETİ 903 512 17 İSVEÇ 9647 10827 

18 SLOVENYA 1486 459 18 ROMANYA 26047 10365 

19 İSVEÇ 980 453 19 KORE 9337 10270 

20 YUNANİSTAN 868 441 20 İSVİÇRE 7174 9125 
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KONSANTRE GREYFURT SUYU GREYFURT SUYU 

S.N ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) 

S.N 
ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 
JAPONYA 

24165 51376 1 HOLLANDA 55219 37789 

2 
HOLLANDA 

27628 50326 2 FRANSA 30419 29194 

3 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

31324 30706 3 ALMANYA 22778 18220 

4 
İSRAİL 

11800 16875 4 BELÇİKA 19600 12398 

5 
ALMANYA 

5858 14404 5 BİRLEŞİK 
KRALLIK 

6740 7619 

6 
RUSYA 

6846 14028 6 JAPONYA 4274 6489 

7 
POLONYA 

5540 10516 7 KANADA 5960 5677 

8 
FRANSA 

7140 10401 8 İSVİÇRE 2646 3898 

9 
İTALYA 

4435 8893 9 İTALYA 2767 3395 

10 
TAYLAND 

484 4555 10 İSVEÇ 2740 3216 

11 
İSPANYA 

2726 3523 11 BELARUS 2020 3029 

12 
KANADA 

1899 3274 12 İSPANYA 4975 2394 

13 
KORE 

739 3264 13 RUSYA 1128 1191 

14 
ENDONEZYA 

546 2295 14 DANİMARKA 515 1049 

15 
UKRAYNA 

1038 2150 15 TRİNADA VE  
TOBAGO 

362 1043 

16 
İSVİÇRE 

660 1849 16 SUUDİ 
ARABİSTAN 

1069 915 

17 
BELÇİKA 

1210 1631 17 ÇEK 
CUMHURİYETİ

959 865 

18 
SLOVEKYA 

422 1550 18 ÇEK 
CUMHURİYETİ

1873 841 

19 ÇİN 647 1511 19 AVSUTURYA 961 794 

20 
AVUSTURYA 

681 1394 20 İRLANDA 431 739 
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LİMON MANDALİNA 

S.N. ÜLKE 
MİKTAR 

(ton) 
DEĞER 
(1000 $) S.N ÜLKE 

MİKTAR 
(ton) 

DEĞER 
(1000 $) 

1 AMERİKA 419.935 261.348 1 JAPONYA 15.284.561 5.347.247 

2 RUSYA 226.621 219.753 2 MEKSİKA 9.476.171 2.989.322 

3 ALMANYA 148.796 185.754 3 KORE 7.758.658 2.248.200 

4 HOLLANDA 159.249 184.535 4 MISIR 7.047.864 2.179.859 

5 FRANSA 121.225 137.346 5 İSPANYA 4.824.485 1.567.668 

6 
BİRLEŞİK 
KRALLIK 107.573 108.916 6 ÇİN 4.148.434 1.385.015 

7 İTALYA 103.714 100.135 7 İRAN 3.644.664 1.294.012 

8 JAPONYA 53.781 79.972 8 HOLLANDA 3.482.563 1.114.210 

9 POLONYA 89.409 76.575 9 ENDONEZYA 3.207.657 1.028.527 

10 KANADA 79.365 70.440 10 CEZAYİR 3.153.350 999.094 

11 IRAK 62.433 52.485 11 MALEZYA 2.862.546 933.618 

12 
SUUDİ 

ARABİSTAN 92.753 46.716 12 KOLOMBİYA 2.820.330 926.947 

13 İSPANYA 42.571 44.212 13 İTALYA 2.702.734 872.535 

14 UKRAYNA 62.188 43.294 14 ALMANYA 1.901.563 851.955 

15 AVUSTURYA 42.016 42.108 15 PERU 1.907.853 627.713 

16 BELÇİKA 27.465 34.550 16 Suudi Arabistan 1.649.124 611.379 

17 
ARAP 

EMİRLİKLERİ 54.488 34.298 17 ÇİN (Ana Kara) 1.752.825 577.542 

18 
ÇEK 

CUMHURİYETİ 32.061 30.724 18 PORTEKİZ 1.601.974 517.998 

19 ROMANYA 38.471 27.317 19 FAS 1.545.285 490.298 

20 İSVİÇRE 18.358 27.103 20 SURİYE 1.495.036 475.852 
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BASINDA BORSAMIZ 
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